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Оборонний Комітет Сакка і Ванзеті закликає робіт 
ництво цілого світа до страйку на 22. серпня

КАЖУТЬ, ЩО АРЕШТУВАЛИ Ц.К. КОМ
ПАРТІЇ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ,

е-
НАПВНШИП СУД СТЕПТУ МАСЕЧУЗЕТС ВІДКИНУВ АПЕЛЬ 

ОБОРОНИ ЗА НОВОЮ РОЗПРАВОЮ. — АДВОКАТ ГИЛ 
КАЖЕ, ШО АПЕЛЮВАТИМЕ ДО НАПВИШОГО СУДУ 
КРАЇНИ. — £Т>ЛЄВИЛ ГРОМАДЯНСЬКИЙ КОМІТЕТ ДО
МАГАЄТЬСЯ ВІД ВЛАДИ РОЗГЛЯНЕННЯ АРХІВІВ ДЕ
ПАРТАМЕНТУ СТІРАВЕДЛИВОСТИ.

ВСЕКАНАДШСЬКИЙ КОНГРЕС ПРАЩ 
В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕНИХ.

СТРАЙК ЗАЛІЗНИЧНИКІВ 
В ТУРЕЧЧИНІ.

А ДАНА. Туреччина, 12. сер- 
Шоби спинити потягпня

до Аленпо. який правитсль- 
jcTBo старалося оперувати

Президент Конгресу Мошер вислав апель до Кулиджа, щоб він страйколомами, більше як сто Арештовано багато осіб у Варшаві і Львові._ При трусах
страйкуючих робітників лягли знайдено багато комуністичних відозв.
на залізничні! тор і осягнули 
свою ціль. Потяг спинено і 
страйколоми покинули працю.

На страйк вийшло поверх 
1,000 професійних залізнодо- 
рожіїих робітників, які дома
гаються підвищення запобіт- 
ньої платні

\
БОСТОН, Мас, 19. серпня. — Найвищий суд стейту Масе- вглянув в справу Cawa й Ванзеті.

чузетс відкинув нині аплікацію оборонців Ніколи Сакка й Ьар- 
тольомея Ванзеті в справі переведення нової розправи. -

Екзекуцій) виконано буде у вівторок рано, якщо апель до ОТТАВА. 18 серпня. !1ро-| 
найвищого суду Злучених Держав потерпить невдачу в проти-тестуючи проти постулювання пихо
гу одинадцяти годин. судді Теєра і легальної судової редженим суддією і безсором-

Сакко й Ваніеті будуть нині переведені знову до камери машинерії. :ио засудили Сакка пою легальною машинерією
смертників. й Ванзеті, Всеканадійський Хле жахлива судьба Сакка п

Оборона докладає всіх старань, щоб знову затримати ви- Конгрес Праці вислав апель до Ванзеті і кара, що має о\ти
президента Калвіна Кудиджа виконана за злочин, що його
домагаючися припинення ви- на д\мк\ цілого світа ці ро-
конання екзекуції Сакка й Ван-і бітники-не вчинили, примушує |Ч 1 ,ина .стала ПІСІІ> МИКОІ° ; двязі , цим поліція 
зеті. Конгрес просити Вас вмішати- численні арештсванни серед у

Вислана телеграма, звучить: 'ся в цю справу в інтересі люд- ЗНОВУ ВИБРАЛИ ГОЛОВОЮ країнсью>ї студентської моло.ч 
“Всекраєвий Конгрес Праці |ства. Якщо екзекуція Сакка й РЕАКЦІОНЕРА. ,у Варшаві й Львові. У Варт

способи, шиб поправити те 
вчинене очевидно vne-

Польська преса доносить.і Комітет до Варта 
шо політична поліція \ Варт.і (Цс донесення 
ві напала на

іні,
польської

слід Центрального І преси про арештування Ц.К. 
Комітету Комуністичної Партії і Компартії Західної України 
Західної криши, то мав при- гриба брати і 

Є це перший по- м'шсння в тімнаті Костя Хаве.і бо все це може бети 
важніший страйк від коли Ту- Ка"

застереженням, 
звичайна 

ПОЛІЦІЇ для тог<>, 
А І щоб запакувати в тюрму мль-

Ред. )

рок І апелює до найвищого суду Злучених Держав. сина українського нона т;. j провокація 
в помешканню Найтайха.

перевела ка десяток Укр.ннцп,БОСТОН, Мас, 17. серпня. 
Адвокат Артур Д. Гил, яким

БОСТОН, Мас, 1Н. серпня.
Комітет Оборони Сцкк.з и 

Ванзеті видав сьогодня заклик яеле перед в обороні Сакка й
Ванзеті, заявив сьогодня пер1

ЗНОВУ АРЕШТУЮТЬ ЗА 
"ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ".

до робітництва
вийти в понеділок, дня 22-го ! ший ра з за весь час легальної

з;,, судової боротьби, що на нипа-

цілого СВІТУ Ванзеті буде виконана, то ми 
переконані, шо робітники Ка 
пади тимбільше будуть в і дно - і

пов.здержч вався досі від висло
ву почувань 70,000 канадій- 
ських робітників, що їх він ре
презентує, відносно чудовиш- 
ної судової процедури, яка до
провадила Сакка й Ванзеті 
майже до їхньої загибелі. Кон-

ві арештовано коло ЗО 
Імена арештованих у

Дня 7. липня ц р. тернопіль- 
Львоьі ська політична

осіб.СИДНЕП. H. С, 17. серпня. 
Головою майиерської юнії 

26 дистрікту вибрано знову ві
домого реакціонера Дж. 
МакЛауда. В голосованню взя
ло у часть тільки 50% членства. 
В виборах не було ніякого за
цікавлення.

поліція арешту
вала селян Михайла Пундика 

н При трусах у Варшаві найде- Дуця Бицу, обох 
і но багато відозв Комуністичної ського

серпня, на страйк, щоби 
протестувати проти виконання іок підкинення найвищим стен поліція тримає в тайні і

ситися зі зневагою до імеии 
справедливости Злуч. Держав".

Апель цей підписав А. Р. Мо
шер, президент і В. П. Бор- 
форд. секретар Всеканадій- 
ського Конгресу Праці.

з тернопмь- 
повіту, під закидом 

державної зради і за ижреиня 
ніби то комуністичної пропа
ганди. Приводом до слідства 
й арештування Кундика і Бица 
було це, що в кілька днів не-

говим судом апелю в справі 
Робітничі'організації в біль |нового процесу для 

тих осередках- Злучених Дер- них, він удасться з цілою сипа- 
жав приготовляються до иего'вою до найвищого суду цілої
страйку від кількох днів 

БОСТОН, 15. серпня.

смертного вироку
засу джс-

Ііартії Західної України в я-
ких закликається робітників і 
селян до збройного повстання 
проти шляхетської Поліпні, ві
дірваний від неї Західної Укра
їни та прилучення її до Радян
ської України,

Варшавська преса подає, що

грес нндіявся, що адміністра
ція Злучених Держав знайдеІ , ! країни в Вашингтоні Він ду- 

Нчс-1 має оперти свій апель на тій
ра проголошено тут про сфор- і uqiuBi, що в часі першої рос- 
мування Крайового Громадян мрави суддя Теєр був,упере- 
смого Комітету з метою доби-1 дженмй до Сакка й Bat 
тись права розглянути архіви 1 uSbï причини вони були за 
Департаменту Юстиції, щоби : су джені не після судових пра 
можна було встановити

ВЕЛИКІ!» ЗРІСТ ІМІГРАЦІЇ 
ДО КАНАДИ.

ред тим, коли нерта.ти люде з 
празника в Чсрнихові до дому, 
а між ними й обидва арешто
вані, хтось розкинув комуні- 

звязко -[етичні відозви на дорозі, а Би
ча підняв їх і взяв з собою до

АРМІЯ ГЕНЕРАЛА ФЕН Ю-СЯНА ТА
КОЖ ПОТЕРПІЛА ПОРАЖКУ.

Після урядового звіту МІНІ-
арештовано студентку Малію 
Мілмптайн. яка була 
вим ці ж Ц.К. у Варшаві й Льв 
ві, звідки через терор . поліції І дому 
перенесено було Центральний |в слідчій тнірмі в Тернополі

стерства іміграції, до Канади 
прибуло в місяці травні 23,941 
імігрантів.

як .і вил і постанов, якими корнету
З цего припадає

Армія Чан Цо-Ліна здобула Гіуков і бомбардує через ріку Нам- !!'' *І'ЛИК) І>! ' 1 ' п,', _ ^ S- 11-1 
11 . г її я ґ « ■■■• . і* i \ чс ні ^ Tl O/K <і із и _ 1-і, <з н <зкін, столипні бувшого команданта Чан Каи-Ші.

звязь існує між департаментом ється кожна підсудима людина 
а справою Сакка її Ванзеті.

Поклик видав відомий діб

Обидва арештовані є

БОСТОН. 14 серпня 
рал Робсрт Марс Ловет і звер- і Злукісних Державах сформу

Горожанський
инші європейські країни 13,030. 
Цего року загально іміграція

Га-І ШАНІ АГІ. Китай. Н,. серпня, до Канади збільшилась
Відомости з достовірних І травні 1926 до Канади приїха- 

Свою згоду вступити до ці,о к. і. (дається виключно з самих стала кабле граму з Шангаю. жерел говорять, що націона- приїхало лише 18,620 і м і гран -
що північні війська Чан Цо- лістичні військ» з поспіхом за- тів. отже на 5,321 менше, як

І Іаціїну вен з ним до ріжних визнач- вався 
них лібера.тьно думаючих лні пальний Комітет для оборони

Сакка і Ванзеті ВЕЛИКА ПОВІНЬ НА ДАЛЕКОМУ РА
ДЯНСЬКОМУ СХОДІ.

ЛОНДОН, 17. серпня 
зета “Ексчендж Телеграф” лі-

В
Цеп Комітетлей

го комітету заявили : професор учених професорів з ріжних 
А. Манклджон. Др. Дейвід американських університетів і 
Стар Джордан і инші. инших високих ііікіл.

Ліна здобули місто Пуков і лишають північний беріг ріки цего року 
бомбардують на другім боці Ямне та шо війська північних 
ріки Янце місто Нанкін 

В Шангаю (мобілізовано ніться вперед 
добровольчу армію для оборо- з Нанкіну і Чінкіянґ наплива
ми перед евентуальним атаком ють до Шангаю. 
армії з обох таборів

Залізнодорожна лінія з Пан- несення -до “Ексчендж Телс-івав наново ціле своє прави- 
кіну до Шангаю попереришіна граф" з міста Сватова в Китані тельство, яке наслідком 6о- 

ІЦоби здержати наступ ре- говорять, що мілітаристи-ре-jротьби між міністрами, розле- 
акційних північних військ на акціонери продовжають вини - тілось було минулого тижіня. 
полудень. “христіянський" ге- шуватн радикальний робітни- 
нерал Фен Ю-Сян розпочав а- чо-селянський рух. .Місцевий вернули на свої позиції і пар
та к в околиці Кай-Фенг, але уряд дав приказ зрубати голо- і лямент знову пічне свої нари

ви 21 комуністам. Мимо вели- ди в понеділок.

ПРАВИТЕЛЬСТВО ГРЕЦІЇ ВЛАДИВОСТОК, Сибір, 18

ЗРЕОРҐАШЗОВАНО.
Транссибірська залізнича до

рога в кількох місцях попе
реривана 
знищив досі кілька фабрик. В 
деяких околицях селянські го
сподарства затоплені і цілком 
понищені. ’

реакційних генералів посува- 
Тисибі утікачівЇМ» Останні донесенняІ серпня

до тутешньої преси стверджуНІҐЕРСЬКА ГАЗЕТА СТАЄ В ОБОРОНІ 
САККА Й ВАНЗЕТІ.

Вилив ріки Усурі
АТЕНІ1, Греція, 17. серпня 
Премієр М. Заїміс перебуду ють. що бурі і зливи спричини 

ли вилив рік Амур і Усурі, на* 
слідком чого в цілому дистрік 
ті більше як 100 селян ЗГИНУЛО, 
а 40,000 остало- без даху над 
головою. Вода залляла більше 
як 100 сіл. Небезпека зростає, 
бо вона в ріках підноситься да
лі один цаль на годину. Ріка А- 
мур піднялася досі 12 стіп по
над звичайний у рівень і загро
жує знищенням Хабаровська, 
який є одним з найважніших 
міст Далекого Сходу.

ЛОНДОН. 15. серпня Ло-

ВИСТАВА УКРАЇНСЬКИХ РЕ
ВОЛЮЦІЙНИХ ІІЛЯКАТВ.
Заходом Українського Нау

кового Інституту Книгознав
ства в Київ і приготовляється 
вистава українських револю
ційних афішів, що появилися 
друком на протязі 1905 1927 
років.

Виконання вироку потрясе основами суспільства, а чорна раса 
поступить ще один крок до комунізму.

Кількох бувших міністрів no

li АЛТИМОР. 15. серпня ти до економічного радикн- потерпів повну невдачу
Наколи, стейт Масечузетс таки лі:Гму Радянський Союз, ви- Бритійські горож.іне масово кого числа радикалів, які си
ві дна яипьс я виконати свої га- ступивши на передову позицію залишають Нанкін і на воєн- дять в тюрмі і очікують засуду. 
небніміамірн супроти Сакка м в поході світу до диктатури них бритійських кораблях від- поліція і військові пласти пе- 
Ванзеті. то чорна раса посу ді пролетаріату, 
неться ще один крок талі по вплив на молодь, шо Пестим

В БРИТАНІЇ КАСУЮТЬ 
ВОЄННІ ЗАКОНИ.

має величезний пливають до Шангаю реводять дальшу нагінку
ЛОНДОН, 17. серпня Як

що предложений законопро
ект в палаті панів (лордів) пе
рейде останнє читання і стане 
законом, більше як 760 ріжних 
воєнних законів, що були у- j 
хвалені між 1900-і 1920 роками, 
перестануть бути законами

"Назвіть це більшовизмом. На основі звіту Центрально-1 середній вплив війни). Але з Правительство надіється, шо в 
хочете, го Статистичного Управління 1925 року приріст населення цій справі воно не стрінеться з

ніякою опозицією, бо біль- 
точна цифра насе-діа рік. (Наслідок не лише са- шість цих воєнних законів ста

за "червоних" з покаранням стати в передових рядах того лення Рад, України виносить мого відродження, але. го.тов- ли вже мертвими або безварт-
ру хе. шо змагає до справедлн- 29,020.000 душ. 81.8 процент ним чином, зменшення смерт- ними, 

тюдських відно- иего населення жиє на селах, ности на селі, особливо серед 
а решта По містах Загальна дітей, де радянська влада за- 
густота населення 64 душі провадила охорону дитинства 
на один квадратовий кільоме- й материнства ) 
тер. Загальне число населення По національностям населен- 
України за останні^ ЗО років ня України ділиться так: Укри- 

БОСТОН. Мас . 15. серпня, зросло на 37 процент.
— Рішення останньої легальної Спостерігається процес пе-
судової боротьби в справі Сак- ресування населення в півден-15.49 процент; Євреїв 1.5 про- 
ка й Ванзеті в стейті Масечу- но-східному напрямі, до Дон- цент; Поляків 1.57 процент; га
зете спочиває тепер в руках басу й степу, а також до вели- Німців 1.53 процент Далі Відвідавши ріжні міста Ра 
чотирох суддів з найвищого ких міст. Сільське населення йде незначний процент Г ре- дянського Союза, а на У країн 
суду Оборона предложила пе- за ЗО років збільшилося на 34 ків. Болгар, Білорусів і ин. Київ, Харків. Донбас делє 
ред суд домагання для засх- процент. Починаючи з 1914 Сільське населення України гації заявили, що в Америц 
дженнх нового процесу на тім 'року приріст населення гостро становить 23.569.481. Всього мильно представляють еконо 
основі, що в першій росправі ! скорочується — з 400 тисяч на Рад. Україні зареєстровано мічний і політичний стан Ра 
зайшла помилка. душ до 66 тисяч на рік (безпо-'5,045.475 господарств. дянського Союза.

ш тях\ до комунізму слідуючу генерацію. 
“Радикальний Радянський Со ТОЧНА СТАТИСТИКА НАСЕЛЕННЯ 

РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,
До такого заключення при 

ходить пітерська газета в Бал- юз веде світову боротьбх 
ти мор. “Афро-Америкен"

"Екзекуція", заявляє газет

іПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ СТРАЧЕННЯ ! 
САККА Й ВАНЗЕТІ!

. ЩО
дасть рівну нагоду всім расам, 
знесе з лиця землі війни і від £■

“потрясе основами суспільства дасть цравління в руки людей 
Але не треба забувати, що і обох полів, які працюють, 
перший вітер того сильного гу

Масова демонстрація для запротестування проти 
страчений Ніколи Сакка й Ьартольомея Ванзеті, які 
мають згинути на електричному кріслі в понеділок, 22. 
серпня, відбудеться у Вінніпегу

рагану посіяно тоді, як реак- комунізмом.
ційний стейт Масечузетс поста проте це напевно не буде гань- на засіданні великої президії[збільшується до 600 тисяч дуці 
новин знизати нагінку на так бою для молодого покоління ВУЦВК

чи чим

них двох людей В НЕДІЛЮ, 21-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.“Сім років тому, людей, які вого систему 
осмілились правдиво вислови-1 син" 
тн свою думку про війну, пят- 
новано “зрадниками уряду"
Коли Сакко й Ванзеті, відомі 
радикали, зістали "арештовані 
як убііїники. то реакційні МІЖ

АМЕРИКАНСЬКІ ДЕЛЕГАЦІЇ 
НА РАДЯНСЬКІ» УКРАЇНІ.

На Радянській Україні їздять 
тепер дві великі американські 
делегації. Перша 
ських журналістів і кореспон 
дентів буржуазних газет, а дру 

студентська.

НА МАРШ СКВЕЙР1, КОЛО СИТІ ГОЛ
НА ПЕРШІ» РОСПРАВІ ЗАП- 

ШЛА ПОМИЛКА.
В ГОДИНІ 8-І» ВЕЧЕРОМ

Робітники й робітниці Вінніпегу! Останні 
грами, які наспіли в пятницю, 19. серпня перед полу
днем доносять, шо найвищий суд стейту Масечузетс 
відкинув апель оборонного комітету Сакка й Ванзеті 
для Нової розправи. Тому приходіть масово на пні де
монстрацію І запротестуйте грімко проти огидного 
морду, який хоче поповнити американська буржуазія 
над двома невинними робітниками!

Головою мітінгу буде алдермен т. В. Н. КОЛІСНИК. 
Будуть говорити визначні промовці.

їнігів серед сільського населен
ня 87.69 процент; Росіян

американ теле-
гули з своїми попихачами і 
преси, казальннш. судів і т. д 
дали росказ “устроїти нагінку 
на червоних”.

Заявляючи, шо світ посув. 
ється до комунізму. "Афро- 
Америкен" зауважх є. шо Негри 
досі повільно йшли впере,- 
“Але
бині мас розвиваєтеся тенден-

каже газета в гли-

/

ч Z

)
і

»



•«-
»

; і

Сторона 2. **УКРАІНСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 20. СЕРПНЯ 1927.
Число 100.

І

ПОДІЇ В РІЖНИХ КРАЇНАХ І ОРГАНІЗАЦІЯХ“S країні ька республіка" не може відмівлятися чи невід 
мовляти ся ви Комуністичного Інтернаціоналу, бо вона до него

UKRAINIAN LABOR NEWS
hiatetf шп4 pMaM tri weekly ky tbe Workers s«4 Farmers Publish!ns

■u Umtle*. a >ot»l stock оошраву. Ubcorporaîed ucdcr the laws of HC належить. ЯК HC Належать ДО K'OMlHTepHV НІЯКІ ИНШІ pt*CJlY-
«ї м *““• Ко“інт*Рн не ^тжава. а робітнича революційна оргій,

Ля
<аціят до якої належать не держави, а комуністичні партії не 
тільки радянських, але й всіх капіталістичних країн.

Не тільки т Шумськнй і “його товариші”, але навіть сміт
никовий гетьман Скоропадський та його льокаї з “Кан. Укра
їнця” не відокремлять К.Г1(б.)У. від українського уряду, бо

КИТАЙСЬКІ СТУДЕНТИ ПРОТИ 
ЗРАДНИКІВ.

В-іння, союз червоних Фронти ду. “Іманіте" наводить док . • 
вик в, ця по суті безпартійні: мент (містино його 
організація зробила велику му мцци). що агент Скороиад 
революційну роботу і е вели- еького, Шемет.

опорою комуністичної міністром фінансів Чорчилом 
партії Вагу й значіння чер- просив

SebemptJ'Hi per year *4 00
на Mtiuio-

Telepbone : 51 465
розмовляв зСтуденти університету

радянський уряд, не уряд українського працюючого народу. На- д-ра Сун Ят-Сена, обзнайомив- 
род може тільки відокремлювати в#з себе таких царських слу- шись з декларацією вдови Сун 
жальиів. як Скоропадський, що він і зробив, прогнавши Ско- Ят-Сена та з декларацією Де» в "!ИХ ФР?нто>ик,в доГ,Іч‘ > vbk,,v% '} згодився, щоб Ск..;.,- 
ропаДського (вилами поспині) з української землі разом з ин-і1н-Да про зрадництво пров г, '',лчн>ть 1 Ві)Р°ги- ям- чк иадський працював* m.v4ip.-н 
ШИМИ царськими посіпаками. Такі тільки відокремлення мб- в Кумінтзні та про зраду трох ст>,льношоломц| ■ хоц напа-ідем Миколи Миколаєвича

вдають на фронтовиків із-за ву- 
: ла. все-ж віддають їм належне.

Орган стальйоціоломців ка- 
З.е, що червоні фронтовики еького бандитом 
уміють провести рух в серце 

нас". - '
; Німецький пролетаріат лю
бить. кохає свою дитину, ба
чить в цему союзі опору проти 

ніуенної небезпеки її запоруку | 
майбутньої побіли рад у своїй 

: країні.

коюУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ> ДОПОМОГИ Ve кпропад-гахтж лля робочого яюду — Еиіоипь три p«U* на тиждень 
у SlSHlfpU*, четвер ї субот >

Bejue Иобітинчо-Фзршерсмье Видавниче ІОМЦШСТВО, інкорпороване в Ма- 
■гт^бі Рехищів. ад*;нктраш« і др>варив місти:ьса в У'вр. Роб Домі, на р-j- 
м відмив ІДічард і Меві реюр, у Ьшшаегу, Мак.

Англійська газета • "Иорк 
Лаїїф". кгюдаючн новинку 
"Іманітеназиває Скор*пад;

ЖЛНВ1 головних
Ьув колись “на Русі цар батюшка", який мав сотки тисяч Сун ЯтСена (І. союз з С.Р.С.Р.; 

жандармів, суддів, поліціянтів, попів, губернаторів, міністрів і 2. спільне діланнн з комуніст і- 
всі вони шнбиницямн,.тюрмами, засланнями хотіти ми; Л. оборона інтересів ро- 

відокремйти" революціонерів ВІД

тактичних кличів. . $4 U0Передплата на рік

.Адреса катів і
народів своєї держави, бітників і селян) . студенти 

/і І •••''•*. відокремили г Ні. народ під проводом революціонерів цілком прилучилися до декля- 
а "відокремив цю паразитську зграю від себе, прогнавши її з рацій двох вище згаданих лі 
= лиця своєї землі. А хто з тих паразитів ставив волі народній вих лідер:в Кумінтану 

пір, тим народ "відокремив їхні баранячі голови від їх білу. Розрив з компартією 
го, лінивого тіла.

Ось тільки такі відокремлення бувають на світі 
диктори “Кан. Українця” нам не вірять, 
про це "довірочно” у свого “правного гетьмана"

Читаєм , у французькій Газеті "Іманіте" та в англійсьжп

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pntchard Ave. and McGregor St, ЛОЙД ДООРДЖ СВДТАЕТЬСЯ 

ДО МЕКДОНАЛДА.
Winnipeg, Man , C:

K4-ОСТАННЯ ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ ОПО
ЗИЦІЇ ВСЕСОЮЗНОЇ ПАРТІЇ,

жуть студенти 
Як до pt - як капітуляція перед контр-

є не що инш ■ Поки преміє р Великої Г>рй- 
I танії гостив в Канаді, . Іон і 
б'їжордж почав свататися в Дн 

і .їй до МекДоналда
то можуть залигати революцією и зрада інтересні

народу.
Вихід з даного

Воркерс -Іайф . то агент Скоропадського. Шемет, через був- тільки однії: повалення утодон- 
; то царського ціп іона-дипльомата Сабліна. увійшов в зноси- *ької.

л
положення ЧЕМБЕРЛЕЙН ВІДПЕКУЄТЬСЯ .. . . . .  фі'',кц" " ; ; ' 1

ВІД ПЕТЛЮРІВЦІВ.ТІЛЬКИ ОСТАТОЧНА ЗАЯВА ОПОЗИЦІЇ СПАСЛА П ВІД ВИ
КЛЮЧЕННЯ З КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

продажної, зраднич' і
ни з англійськими -консервативними колами в Лондоні. Мав політики верховодів Кумінта
він там розмову з міністром фінансів, Чорчилом та просив йо- ну, твердий курс на земельну Французька газета “Іманіте" cj деяких продажльх трей-- 
іо, щоб англійський уряд зробив Скоропадського гетьманом революцію, курс на робітничо- вмістила кілька статтем. в яких кінімннх лідерів u "меіь 

країни. Чорчил заявив Шеметові, цін “Англія підтримає Ско- селянські повстання й рішу викриває що англійський ам- чннми" трейд-юніями 
ропадського, коли він обєдиає свою діяльність з Миколою Ми- та недвозначне співробітнп засДвор в Парижі провадив їй

цтво з комуністичною парті-. рствори з петлюрівцями, обі- 
шукає Скоропадський. Вже єк>. як гарантія правильного няючи :м фінансову* допомогу |

Це сватання має також чи 
і кампанією в останньому ,

Ми повідомляли вже в новинці, що в Москві відбувся не-
Качч

нін ця ведеться бувшим 11
давно плєнум Центрального Комітету н Центральної Контроль
ної Кім її Все, К'їної Комуністичної Партії, на якому, і м колаєвичем”. 
ріжних справ внутрішнього й міжнароднього значіння, об
говорювалася и вирішувалася справа опозиції у Всесоюзній 
Комуністичній Партії (більшовиків) на чолі т.т. Троцьким і 
Зіновєвим

Плєнум видав остаточну пересторогу опозиціоністам та

Шемет на це згодився.
Ось якого "відокремлення 

: і '1 г о раз зробив був гетьманом німецький кайзер. Втік а ц ви проводу революцією 
ви того гетьманства, що й булану загубив

вокі Інтернаціоналу гірників.
«джесом га лідером м

У формуванню проти - радян- Ської юнії, Ннлсоном.
. і налд боїться, що ЯК* мГкоі арміїКоліьж Скоромад- треид-

3 приводу цего посол Парт if ! юнії, чи хоч значна їх часі" 
Праці н англійському
менті Тревслінн вніс інтерпеля- тія І Ірані перестане

разом захоче “попробувати щастя" і піде на Украї
ну. то загубить і ту булаву, яку носить на Карку. Це буде вже 

дав повне право Центральному Комітетові виключити опози- ,,статичне "відокремлення"

ський цим
КІЛЬКА СЛІВ ПРО ЧЕРВОНИХ 

ФРОНТОВИКІВ.
марля-1 на, піде за цим рухом, то Па; -

ієну ватиДовгоногий Микола Миколаєвич
ши>. якіио вона ше ра з допу ститься зламаним ленінської ди-. також дістане “відокремлення", якщо полізе ту ди, де князям та
сціиліни цію до міністра закордонних і як поважна політична сила 

Всюди в Німеччині в робіт- справ Чемберлейна. чому під-1єдність парти : . і ьманам .чи вилазять. "Ню Лідер", орган МскДі 
владні йому урядовці прова-ліалдової Иезавиеимоі Партії

Праці пише, що між Дойд 
Джррджом і Партіє ні Праці

Немало помої і о опозиції іі те, що вона перед самим pi-, Персе тудіюйте. панове з “Ка*^країнця". цей,закон "відо- 
видала від себе деклярацію, іцо її підписали: кремлювання" ничих дільницях міст є примі 

. а може хоч настільки порозумнішаєте, що за щення червоних фронтовики! їдять інтриги проти І’.ідянськ
Невеличкі клюби обернені ста- го Синіла.

Чемберлейн

шенним пленуму
Зіиовєв, Тропі.кип. Раковський. Пятаков, Каменев, Г.вдокімов 
Смі.іга, Авдєєв, Бакаєв. Мура.юв, І іетерсон, Лідій і Соловііо'в

пашу глупоту не червонітимуть читачі вашої-ж газети
ранними руками юнаків-нроле відхрещувався | провадиться цілком конкреції 

від петлюрівців, заявляючи, ЩО.І переговори про сірормовання 
англійський амбасадор в Па- і обєдіїаної ліберально-робі 
рижі, лорд Крю, з особами я-мої партії 
когось там "українського урч- І Ірії ці ці

Н своїй декларації підписані між нищим заявили:
"Ми рішучо стоїмо за оборону нашої сопіялістичної кра 

теперішнього Виконкому Комінтерну при

тарів у взірцеві засоби револн 
Вже з хБАРТОЛЬОМЕО ВАНЗЕТІ ТВЕРДИТЬ 

ПРО СВОЮ НЕВИННІСТЬ,
цінної пропаї анди 
леку, як описує очевидець, ки 
даються в очи плякати й обра 
зи, що ними прикрашені стіни ду 
будинків.

І IIII-
Деякі кола Партії

пій ііід П)ЮВіідом 
всесвітнього капіталу,

“Тримаючись того погляду, що навіть в часі війни партія вісти з.щеречукггь, 
але це-ж пише самий МекДо-школи не говорив.не може відмовлятися від критики й коректування помилок 

свого Центрального Комітету, коли такі помилки.бувають, ми 
заявляємо, шо. кожний чесний пролетар капіталістичної кра
їни повинен активно працювати для ішражки капіталістично
го уряду своєї країни, кожний жовнір цієї країни повинен ста
вати жовніром червоної армії, що є армією всіх працюючих.

“Ми є оборонцями соціалістичної країни від 25.
1417 року, будемо далі боротися за неї,

"Ні лорд Крю і ніхто з .йог з j нл.тдів орган, а потверджує • 
приміщенню її тору ченця не зустрічався з цг Джордж ,'Іенебері.

Московська "І Іранда" і при* 
Безперечно, в деяких воду нею пише, що так'а ком- 

Час не стоїть’" (II: колах були балачки про не:за- ] бінація Дойд ,’іжор.іжа і Мек- 
с.тя німецьких законів, коли ви

В одному
видному місті напис: "Робіт 
пику, чи тц вже виписався леть 
церкви ?

Ванзеті заявляє, шо в часі злочину він був зовсім в иншому 
місті, що є Зо миль від Савт І,центрі.

ми особами каже Чембор

лежний “украінський уряд" Чома.тд.ом цілком можлива. А 
з парафії, то маєш Проте ті балачки не мали ііі- лександер Томсон, один і осно-I Іе.ма нічого такого ні на ! одногожовтня із цих очевидців -за ступаєш

хто не обороняє землі, мі на небі, іцо зроби.то-б, свідка, 
t PCP, той є зрадником міжнароднього пролетарів і у". з правди неправду, або з не* і Чіф Стюарт

Далі опозиція заявляє, що хоч вона придержу ється ухвал правди правду каже Ванзеті. ! і ер) ї Кацмаи, прокуратор 
Комінтерну про виключення з рядів' німецької комуністичної

*І подати про це заяву на ітись- якого успіху”. 
Мі.)

панів дошили пічною руху 
Чемберлейн заявляє, що ні- в Англії, опублікував 7. липни 

Один з червоних фронтовії - j хто з петлюрівцями не і ово- шета із "Манчестер Сардінії"
рив, що “Іманіте” пише ненраї (ліберальна газета), із якому 

N нашому відділі є; вже іду, а потім, притиснений зали - ' пропонує виробити " Working 
вірити, або 97 процент безбожників 

що Вірять урядовим тлі з технічних 
Вони можуть не віри- ступили ще з церкви 

ти, або вдавати, що не

(з Бриджво- 
ію-

Тпсячеліття людство думало, старалися пін тузиііа свідків, я 
кі один другому перечили 
Присяжні можуть

ків пише:
^партії і з Комінтерну групи онрзицп «"німецькій компартії вірило й твердило, що сонне 

Рут Фишер, Маслова іі Урбанеа, однак вона старатиметься кружляє довкола 
всіма силами, щоб приняти назад з тої групи тих старих і від _>4. грудня Н)(9 року: 
даних справі революції осіб, які й нині тісно знизані з працю- ні 6.20 рано зроблено спробу, 
німими масами та готові грудьми боронити Радянський Со- рабунку в Бриджвотер. Мас. 
юз перед капіталістами Опозиція пропонує приняти назад 
цих німецькьих опозиціоністів під умовою, шо вони заперестл- 
нуть видавання свого органу и відкрито згодяться виконувати 
всі постанови її резолюції Комінтерну

Що ж до внутрішнього положення в Радянському Союзі, 
то опозиція рішуче напитувала всякі спроби до сформован
ий окремої партії и заявила, що вона всією силою буде боро
тися проти такої тенденції.

“Ми будемо притримуватися всіх резолюцій комуністич
ної партії и її Центрального Комітету' 
на закінчення своєї декляраціі.

Ми не ручимо за дослівну теїНнізугь вище наведених уривків 
і декляраціі опозиції, бо подаємо їх за англійською пресою 
телеграфічним повідомленням. Повну й'точну деклярацію. як 
також ухвалу пленум) зможемо подати тільки тоді, коли на
спіє європейська преса. Однак вище навчені уривки коли її 
не є дослівно точні, то більш-менш правдоподібні.

"Правда", центральний Орган Всесоюзної Комуністичної 
Парти, заявляє, що пленум поступив правильно, давши ще раз 
змогу опозиції доказати, що її дорога справа революції й здо
бутків ЖОВТНЯ.

землі. 11н- ; танням, признається, що "н де- ........ ..
яких колах були балачки про І партією та Партією Праці, бо 

бо :з::- “незалежний український \ мовляв все одно "ідея клясо-
вого поділу в Англії потерпіла

між ліберальною
в годи вдавати,

свідкам.
причин не ви

віряп, яву треба -подавити 'особисто ряд". 
,.й тільки перед полуднем, а лкі- ! Цікава дипльоматична мова , поражку "
де в той час працюють, то ше не говорили й говорили. "Манчестер Ґардіян"

Іманіте у відповідь на за- віииинея тою заявою, написав 
Майже V всіх клвтбах є лє - яву Чемберлейна опублікувало з Приводу нз і Ііередовицю, в 

мінські куточки. Любов до Ле знов инший та іншії документ, якій каже, що обєднання о- 
ijiiia в Німеччині серед рево-; в якому доказу є, що не лише і бидвох партій “не лише необ- 
люційних робітників гака-.к з петлюрівцями в Парижі, а з і хідне, але й легко здійсниме". 

у велика, як і в країні рад. гетьманцями в Лондоні гово-і Отже дай боже нашому 
За короткий час свого ієну- рить члени англійського ери-1 теляті вовка з Чети.

дуже
не ХТПІЛИ.

!

*3
ЛсіЯВЛЯк опозиція і

І

ЧЕРВОНОГО ПЕРЦЮ”,н з макухи
Аіа V Турків мам, у нас

злорадії іній вигук
АгентНа фотографії бачимо невинно засуджених на смерть робітників Сакка 

й Ванзеті, як їх переводять з суду в тюрму.
особа, в якої бага-

Иечуваннй випадок розпусти, і ючи
#

Капіталісуічний світ роз
винем. кладається. загниває гься, моє

збільшення заробіть ,і ю справ 
та покращання умов. Адвокат 

прані Польський уряд пішов жди порушує 
н і зустріч страйкерам, з заго- б'ються 

’нами поліції

і все по - за уі тами, 
людина, що зав- 

прика.зку
гретій не вгручай-

п.татніКожної хвилини в 24-ох го-ІІЯ-ом свідкам оборони й ухва- 
динах того дня я був в І Ілай- 
мут, Мас , коло ІО миль від мі
сця рабунку. Більш того.

дватищаТИ мені вирок
Суддя Теєр може радіти, що тапає в розпусті.

N' Польщі розпуста дійшла
ніколи не був в тому місті д- рок, який мені відомо, за таке иечуваних розмірів; цими дня- 
днн мого арешту 5. травня 192v| оскарження,

І) той час я був в пекар сі|)аЬриковане

ся".ч дав мені найстрашніший ви
Азарт

V свекрух
хороба. Хронічна 

Мед и її н 11 а безсиль-Лух чембераейнівський.
Над Польщею 

кий дух. Хемічний аналіз м/і.іь-

яке проти мене ми польським сонм ухвалив 
сам себе розпустити. нароку

ні Луїджі Бастоні в ПлймавтЗА ХВІСТ ГЕТЬМАНСЬКИХ БРЕХУ
НІВ І НА СОНЦЕ,

стоїть вели- Амбуляторія
станцій, куди 
повибиваними зубами

Анархія
юловік не

ніХоніа
треба uït і п з

\лс я кажу вам. шо я невиїї- 
в 4-ій го- ний в тому злочині її нем і ц:- 

чого такого, шо зробило-б ме- 
нок в Савт Брейнтрі її вбито не винним в нему.
двох людей. ‘ Що-ж до суду в Дедгем, то ках на кресах виявилося, шо н. Ду

Кожної хвилини в годинах знову чіф Стюарт, прокура- волині, на сотню 
Безграмотна рептилька смітникового гетьмана Скороти- і,,, о дня я був в П.шмавт. Мас,, тр Кацмаи. суддя Теєр, шеріф припадає Українців 

еького "Канадшськии 5 краінець з 1 серпня містить на j коло 35 миль від місця злочи-ІКанен і урядові свідки 
першій стороні "головні точки заяви Шумського та його това- н\ . Я не памятаю. щоб я в.за- 
ришів до Комінтерн.і". назначуючи, що ту заяву т. Шумського'галі колибудь був там 
“напечатали "Харківські Вісти" в 150 ч з 5 липня с р.

Головні точки цієї заяви т. Шумського до Комінтерну 
лн-б бути після "Кап Українця" такі":

іи-
15. квітня 1920 р еького повітря виявив, що ;і : 

Польщі докотилася хвиля чем- 
При археольбгічних розкот- берлейнівськолг духу

х впливає на населення н

Розкопки на “кресах’Чдині пополудні виконано рабу
і д і.т і я такого сор- 

слухає Ячіїїки, 
його, а діти колєкти- 

ні ГЙТька, ні неньки

ТУ
жінка

населення однаково: у членів польської 
99, і По- \ ряду

вом
від нього виростають 

лиСя Анкета страховище дра
кон, гі|іше, ніж стара присяга 
на хресті та, євангелії.

1 (поліцай)ликівможе ц вовчі ік.ти; у пепеесів
ухвалювати проти мене вигуїк 
за вбивство першої степ off і.

ЙІІННІІИ

чі хвости, в ундовців 
свинячі п’ятачки й ослячі в; • 
та. У робітників та селян, нав
паки, виростають кулаки. Ста
новите в Польщі загрозливе.

ратині,
1 в хви

лину. коли було виконано зло
чин. я розмовляв з м-ром Кар в цему злочині, і ніякий засуд

Українізація шириться. Антресоль і 'корочений фра- 
"Антін тре сіль".

знаряддя, доско
нально вивчене самогоншика- 
ками.

Я кажу вам, шо я не
М.І- Побоюючися, щоб Українці 311

А пара і|Л"М. який на побережжу в Плі' , ні засуд на смертну кару, ні в українських школах в Поль- 
II Україні мусить утворити самостійну соціалістичну республіку, котра імДвт направляв моторового Вебстер Теєр, ні Масечу зете, ті не почали дискусії про т ., 

■» бути у шйськоиому союзі з СРД2Р. Ічовна для Нового риболовного "ніхто з них. ні всі вони
Л Внутрішня та зовнішня •псетітвка української соціалістичної республік сезону Я мав в ТОМУ сезоні м- же ті 

ки воштнн, «ути самостійна. Україна мусить „ти аласну фішнеоиу смете- , )920) ловити рибу ,'Кар.тм.' зробити

Все вище сказане є правд і і

не як краще писати Слово “б'є" 
чоловіка з апострофом чи без, і тим г 

зупинили розвитку ЖИВОЇ V- 
Я кажу вам. шо Ні кола Сак- краіИСїкоі .чмови, польський

ижцюні-п. ж.* К.п.ібіу. повинна бути відокремлені від українського уряду, ніхто з цего не може зробити к також не є ані злодієм, а 11 і ряд "закриває українські, шко
ті Ви ношення к.ПдбоУ. до російської комуністичної парті, мусить | неправди. вбивцем з широкого шляху, і ли Таким чином чистота укр,

ТкрІ^кТ респ^бтикя^пішніиза^йати*свою в.исн> ф.зьоту та армію. Ш С>'ДІ В П іммавт мій °бо- ніхто навіть з наших ворогів не інської мови в Польщі збере- Абреки

“ЕНШК.ІЬОІІЕДІЧНИП С.10- 
ВАРЕЦБ"..,

Апетит хороба, ро:*лпи
тки ж єна серед ГОЛОДНИХ. |>ур* 
Ж\нЧІЯ лікує її кулями й г

невинного
виннимму з класною валютою ті нелж.іежм> економічну політику

ЗІ Українська респ> Гмика не відмовляється від ком>містичного інтер- А. юм,
Соціяльна по- б’є не по хоробі, а по 

шесть. Чоловіків не бере 
на Кавказі

Аборт.
хорих.

А полон Бел ьве дере ький
ронець навіть не пішов на те може з цієї правди зробити це- жеться серед українського на- оійники, а в Англії й Польщі прекрасний юнак

Перед нами харківські “Вісти” ч,Ч50 з 5. липня й и; -кої місце, де виконано злочин, правду. роду і "Г\" будуть писати ви
заяви т Шумського в них немає. Цю заяву редактор “Каналії- щоб побачити, як це сталос-. Суддя Вебстер Теєр може лами, рогачами, кунаками, г Абсурд 
еького Українця" виссав з гетьманської булави на роскал сміт- шо про него люде говорять і відмовляти нам ше стільки не- 
никового “царя батюшки" Миколи- Миколаєвича і його чули знають. І сотки людей, оче-'опрокинених і незаперечува- 
С коро лядського. І не тільки в згаданому числі харківських видше злочину, що приходили апелів і засуджувати нас. як
"Вістей", але ні в одному з попередніх, ні в пізніших числах пізнавати мене через кілька його серце бажає.
“Вістей" т. Шумськнй ніколи подібних заяв до Комінтерну не днів в часі мого перебування в Ми о станемо невинні, 
писав. Треба бути не тільки некомуністом, але таким останнім арешті в Броктоні, за виїмкз ч 
йолопом, як редактор “Кан. Українця", щоб написати таке до одного, категорично заперечи- 
Комінтерну: “Українська республіка не відмовляється від кому
ністичного Інтернаціоналу, але К.П.(6.)У. повинна бути відо
кремлена від українського уряду".

pcj-
Huci І.ІЬІ И

прекрасним, шо не соромив- я 
слово, укохане за- три тисячі років тому ходити 
Вимовляють так: но І реції без усякого 

Спробував був і тепер

почесні люде.

сокирами на панських шкурах. диваками 
абсур”.

Автомобіль “самопер", шо ти

одягу.
походи-

Польський уряд іде на зустріч 
страйкерам.

Як уже повідомлялося, у писця".
В Рочестер, Міни , помер пі- Польщі застрайкували залі : Автор.

рідна бабка само-Аракав голові русотнпів неодмінно
звязується з '‘попер до мордо- гону

Ахілес
Надто безщасна 3 усього великого й могутньо-

грецький герой

ли. що я був одним з бандитів, еля операції на жолудок війні- ничники, гірники та робітники людина. Продукти творчости го тіла його, уславилася лише 
яких вони бачили Мій обо- лепський головний суддя Мей- на багатьох підприємствах у хапає часом з повітря, а як ко- єдина п'ята... Яка образа! 
ронець не постарався взяти ані терс. Варшаві та Білостоці, вимага- ли, то вижимає з себе, як олію Н> 11., та И Д

Я
І



вісти-^<£і*таДн>ріПНЯ 1927.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІЧасм 100. Сторона 3.

БАНДИТСЬКИЙ ВЧИНОК ПОСЛІДОВНИ
КІВ ЧАН КАЙ-ШІВ КАНАДІ,

І виняток може бути для науко-1 ,®6инш в порушенні правил ' 
вид установ, що обслуговують цього положення підлягаю! ь 
тільки інтереси нацменшостей карній відлові дадьности Спів- 

Усю роботу щодо керовниц- робітників. ЩО не ВЖИЛИ ви- 
тва українізацією, уряд поклав повідних засобів, щоб вивчи- 
на Всеукраїнську Центральну, ти ' українську мову, ми мові 

Уряд України оголошує, шо те^ст кожною' иншою мовою>оміа,° в «праві українізації, відповідної місцевої нацю-
мови всіх національностей. які:Так само вивіски, штампи, о- "К| ’га* ЦІ° ' ' ' в ,н ,ьх ‘ И" d "k '"“і Дня 9. серпня ц. р сталась \ пилось два крила'партії Н на-
__ _ . . , , V.... _ , дить окрхжні, комісії в справ тих, що виявили негативне,проживають в ' С.И Р . е рів голошеиня та афіші треба др\ - . ;*Венкхвер жахлива трагедія, в слідок розколу парти створено,, українізації при окрвиконко- став-існня до українізації1 > 1 1ноправяі. «Кожен громадянин кувати українською мовою, з ' - , якій згинів Китаєць . два полудневих уряди: нанкш• ,7 мах. звільнятимуть в адміністративні,: * 1має право у своїх «носинах з Дрпі дениям рівноб.жного теч- - -і ! президент і редактор кн ськни і ганковеькннчк. а Приинатитіа посади до де.'- номі порядку без попередженні ,, ,де^вжавними органами корі’- -cry кожною иншою мовою ‘ . таиського часописі “Канади.- Почалась запекла боротьба і. ,. жданих організацій тих сліз.- ня та без виплати вихідної пла- ..стлватися рідною мовою. а Коли-ж відозва та оголошення . Іські Ранішні Новини . оріані в закордонних відділах Нічиї-я . ' . . , бовців. що не знають і країн- ти: Звільнених можна приняти ,. , з і ' 1Дгржгрганн мі -ті, «а бажав- г- ;'Каються тільки тої чи ми- ; парт ■ Кімінтлн в Канаді /Л\ лнн між лівими і правими «же „„я™ , «„.ч . тмоюікмської Мови, а в націоналмвих знову на посаді тільки після ницш.щ > і, >к> ■ продаються
ним кожного гро надшиєш пр шоі національної одиниці, у- Ман ! ар був рівночасно і ком і елементами, а головно в Кани- найбільші • і найцікавіші спогаде_ « одиницях мови місцевої на достаточного засвоєння і країн . . . . „вадити свої зносини з ним йо- критський текст не є обов яз- . ! 3 сареч для Канади ви танк, в Ні французько»» револтимеера Віктора

,. ' , „ „т Ф тональної біЛЬШОСТИ НСІСЬКОІ МІ ВИ або МОВИ місцев -і .. .. 'сержл і «IV, іншії в Ра ПІНСЬКОМУго рідною мовою, ніс м громе- кивни -СУ . ського уряді Другою жер- Найси.тьніший відд-д в Кана- . рею.» ти “ ідинськ. му
- « * ,, Л Можна. нацменшости 1 ,, „ ІСояоілинам надається право кори По веїл держустановах, під- твою терору впав Вонг Парк. І.її, що бу в у Венкузкрь розбив-

складзч і співредактор згад.і ся на дві групи Іікдя розколі 
ного часопису. Обидва були ' праві
членами лівого крила Кумінта- салені, де відбувалися мітінгн. 
йу Загині в також

ДЕКРЕТ УРЯДУ ПРО РІВНОПРАВНІСТЬ 
МОВ НА РАД УКРАЇНІ,

до всіх працюючих:
>*•

«а

Ц(Стаття надіслана з Венкувер. іГ '■ II '/І і /,
УЙ-.7

-МІСТО В НЕБЕЗПЕЦІ".стукатися своєю рідною мові., приємствах та організаціях, 
ю у всіх прилюдних цисту па> ЩО перебу вають на терені У.С 
а також у громадськім житті Р.Р.. за винятком тих. то об- 

Відповідно до переважного і слуг овують виключно потреби 
складу людиостм У.С.Р.Р., у нацменшостей, внутрішнє ді 
Краінські мову «брано як ос доводство та рахівництво тре-і 
повну для офіційних зносин, і ба провадити українською м >-| 
в,національних адміністратнв- вою Це правило не торкається
них одиницях іа • новії! мов, установ, підприємств та орга- СКОРОПАДСЬКИЙ ЗА ОДНО пости Пана Гетьмана (Ск< 
для офіційних зносин є мов нізацій инших союзних і му- З М. МИКОЛАЄВИЧЕМ. І надсілого) гетьманець
•■повідної нац'он.і іьноіГшХ'- блік цю перебувають не терені . ськова канцелярія повідомляєjпартії КХуіінтан.
те pet и на її кальних (гнию С.Р.С Р. 'Усі зносини між держ: ... '' всі військові гетьманські орга- Це не якийсь собі випадок, і
стей на терені У С Р.Р. забезін і,-гановами та підприємствами: ^ “ІНК"1" час> Скоронал- нізації, що сучасна міжнародна а наслідки довгої, партійної ливий для них спосіб, себто
чено шляхом відокремлення їх і треба провадити • українською ськии Р"звнває велику актив- СИТуацїя свідчить, що день боротьби. Отже, причина ле спосіб терорі, якого вживає

• територіальні, мовою. Державні та господар- нкль ь и'1>аВ| »‘иськовоз орга-|3ьілЬНення .''країни наближа- жить в класових суперечках. їх “герой”, генерал Чан Каіі-
м.з іці, по всіх центрах укр. і- €ТЬСЯ Ьвропейські держави Після перших побіл кантон- IIIі, проти робітників в Китаю
міграції. сі .ні відбу лася в готуються до нової війни про- ського тоді те революційного j Отож 9. серпня увійшов до 

111,1 нарада 'інера.і .в. пр*- ти імперіялістичної і -больше- \ ряду над північними війська-1 редакції “КанадіГіські Ранішні 
хилі.ник .і.,..н,і. і ній в і 1 вицькоі Москви. ПезабОром ми й завоювання ним більшоїНовини" бандит Сені' 
ли і шеть, кр.м відомих іенер. . За\і дна Евроиа стане полем половини Китаю, осідок полу-1 вельветових вис ірілів 
р1111 ’ 11 k авленк* tj Скороти- CTpalUHOj і найбільшої бороть- дневого уряду перенесено з жив крупом двох 
еький, 11 нера.іи російські. On- f-lH цивілізації А жільті рн на- Кантоні tin Ганкова, централь- тайських інтелігентів 
говорювались питання збіль- р,,дів перЄмож/них 
шення і поширення військових тер0р,|М Пр,Д, ( 
організацій емігрантів і особ- ко| ’„.ктатірн. Миі'П також ти. верх 

лино питання військових вид-- ВІЗІ,меМо ічасть в цій бопотьб 
лів на терені ,'фіажи За лля- Час боротьби за 
ном Омеляновича - Павленка.

вчили контролю над Ця поважна книжка пояндяе ікса 
вперше на > критській мові у киїав- 
иищ ьі "Нрвий Свії в Мон і рс#..п в 
пеі>екдаді Г. Иід.д>'6жмо

Це книжка дійсно цінна і вартісна 
і не тільки дле українського, але нла- 
гжлі для кожною робітника А ні лійці 
ми Францу ta.

Актор, що в р«ні ар революції ири- 
ЬФраніці до Радянсккім о Сонкіу, 

між тішим опік . г не оіичайно. цікаво 
облогу, міста Іктроірліу (геїіерішньо- 
і • є-4а німі раду ) КОНТррСВ ' ІЮЦІЙННМН 
військами цлре ьк.-і о генерала Н >де- 

I чіна. ,’Ікч ніі вор-»і певний своєї пе- 
! ремої и, вже перед брамами міста, що 

п > іеройськи боронить його голодне 
р-'бітиицгво Тяжкі переживання, ю- 
•I" і. завзяття і зненіра, жахливі бої, 
х пилені невдачі і кінцева ne ремої а 
Р< ‘би ниці на

НАЙНОВІШІ ДОКУМЕНТИ ЗРАДИ 
Й ПРОДАЖНОСТИ.

і розбишаки д часопис остався в руках лі- 
Книг Скій Сенс, нанмит бур них, себто, бідної (на кишені, 

жіазії.і член правого крила не на розум) інтелігенції, 
партії Кумінтан.

Причини цієї трагедії треба старання. 
ір> - никати в зралннчін політни1 революційного крила 
ьі І Чан Кай-Ші та правого крил., навіть до буржуазного суді

Праві робили всі можливі 
щоб відібрати від

часопис.

вдавалися, але дарма.
1 лишився один тільки мож-

1
у національно
адміністративні одиниці. Одно- ,чі організації загально-союз- 
часно цс і держоргани місять у ного значіння та їхні філії на 
своїй пращ дбати про інтере-{терені України місять вживати 
си національних меншостей, і'крашської мови в своїх зно- 
Що їх не відокремлено в націо .синах з українським • населен-

,ь «місі цих млини-і з ре-
ПОЛО-

ч.ійііч ціклііих спогадін ‘очевидця, що 
и той час б>н » Леніні раді.

^ Цю книжкх повинен перечитати 
к 'жиПй робітник і робітниця У Фр.ІН- 
ції їй >н і викликала велике зацікавлен
ня і‘ тмо розійшлася 

І Іншими слонами

нальио - територіяльш, адміи ним та українськими дсрж«>п-
ганами.

чесних КИ--
стративні одиниці.

Усі декрети, постанови та Розгляд усіх судових справ 
розпорядження ЦУЦИК, Рал- но судових установах У.С .Р.Р.

> наркомі. Ук: іїн коі Ікон іреба провадити у країно кою 
\ нічної Ради та центральних м вою. для того-ж люб забе і- 

зиі ти тупій і і іаіюв'л Р.Р , 11 печити інтереси нацменшосте:', 
так->ж ікрвиконкомів та міськ- :цо являють собою компактні 
рал. треба оголиш хвати до і: маси н якійсь місцевости, по- наРаДа > хвалила речо.іюцію

про закладення на N країні вій
ськової організації.

Між ишііим, на пропозицію 
Скоропадського було виріше-

пред-
червоним ного Китаю Тоді ліве крило г ставників бідноти і борців а 

більшовиць- Кумінтані мало, так би скала- ідеї Суп Яі Сена.
Але метода терору

Але буржуазія зі своїм “ге- ту є китайської буржуазії 
незалеж- роєм" Чан Кай-Ші. то входи- Ьагатпміліоиова 

місті ''крайіської Держави ні- ла в склад Кумінтану, наляка-Uiaca. пізнавши, снот клисов’о-
ву наближається для народі лася революції й почала відру-"го ворога і зрадника неволю- „ J4.„x , 6И и
українського. Вживаючи всі бувати китайським ‘револю- ції. змете не тільк#і іакорлои- и, мнідмс-ж „. ,-,х „ l lH
засоби боротьби і викорисп цпіним робітникам та селянам них імперіалістів, ""але й 
ві ючи сприятливу міжнародню голови. Почалась скажена на- 'власну буржуазію і китайської 
ситу цію, український нарід мо- гінка на комуністів. В партії землі, 
же повалити владу большеви» Ку мінтан стався розкол. Ство-І 
ків на землі

це найбільша 
і найновійша в цілім сніп революцій
на драма боїв і пере мої и і олЬдниі і 
поневоленої бідноти ніід ситими пан
ськими розбишаками 
дієвих час і я х ; в няіьох чіпаних род-

нс врн-

І киганська
драма в двох

гального відома українськок-. винно організувати осо6лиі:і 
а крім того, російською мовою, націонал ні судові‘■камери, шо 
Найважливіші урядові акти провадитимуть свою праци* 
треба також окремо оі >.і«>ш\ мов'-ні, відповідної нацменпі" 
вати мовами національних чен 
ці остей, усі відомі розпори і
джении. бюлетиии, збірника винно будувати так, щоб люд* 
наказів, обіжники та інструкції ність кожної національності! 
треба друкувати української^ мала імогу здобувати почат 
мовою, але для обслуговунан нову освіту рідною мовою. У-

Іііна примірника 40 ц . її 
$ ; > :> $7 50; so

SJ 01); 
$1J 95.

свою

но організувати генеральний 
_ штаб Гетьмана. Скоропадським

- •! І їв

Г-же вийшла і друк> і продається
“ПРАКТИЧНА УТОПІЯ”

Теорія в Оповіданий) 
ііііпш'.іі; їв О Леле * 

“Практична Утопія*' складається з 
тринадцяти розділів, а кожний окре
мий розділ це ОДНО велике М) рян.іи- 
ско питань, пояснень, міркувань те 
спостережень.

Ціна примірника 50 ц. ; 6 примір
ників $2.50; 12 за $4.50, 25 за $н 00; 
50 за $15.00

-'і HifH.'n.
українській і від

новити українську Державі'. В 
боротьб: проти комунізму, VII

IKV освітнії! ІСТШІОВ

ленка начальником ген.-штабу 
і доручив йому організацію^ 

1 штабу
По моїх відомостях, відбува-

іробили американські | 
.'і і гуни Кларенс Чемберлін і| 
1>ерт Акоста, літаючи над Лот і

РІЖНІ ВІСТИ. ! що його
матимемо з нами весь культур
ний світ Реальна сила могут
ніх світових Держав нам допо- ПОЛІТИЧНА СПІВПРАЦЯ ЖГ Айе.і.лідом, ииносин зі годину

11 хвилин, 25 секунд.
Едзард і Рістіч почали свій

ня національних одиниць їх краінську мову, украшознав- 
треба видавати також відпо- сіно її російську мову треба 
віяними національними мова- викладати по всіх школах і 
ми Текст написів на державнім 
гербі V.C.P.P, а також на дер
жавній печатці мутись біти і вічах, на робітничих курсах 
критською мовокі, а в націю і викладати треба дідною для у - 
пальних одиницях можна ріп- пнів мовою У профшколах. 
побіжно вживати й мову відіт- крім тих. що обслужують ніш- 
відноі нацменшости. Печатки. ! меншості, викладають україц- 
штампи, вивіски, плякати та о- j ськоні мовою Такий же порч- 
голошенни Ні IX державних. І лок є обов’язковий І для Ви- 
промислових та ' торговельних іщих-'Учебних Заведень. Перш,

ються перемови МІЖ центром
Скоропадського , англійським Настав час |ворити активт

дитбудинках, як обов’язкові агснт,>м (-а6л,ним' в Лондо''1 і дисціпліновану націома тькі 3ако"ОДатНИ" уряД “ n-vrt*,i полет в годині 5.50 ,ш5 в се-
ЛИСИНІ.!,...........о школах фабзі Саб нн поставив прибічників Силу яки MVCl1TllMe швидко л:. Джабі рішив 15. голосами проти редх- й цілий час літали між Де-

Гетьмана (ІІІемет) в стосунки яти на українській території. признати цілковиту пелітич-ісавом і .'Іяйпцігом. Вони спу-

День цей недалеко. Він місить ну рівноправність індійській j стидися на землю без ніяких

НОК В ІНДІЇ.може також.

Нийпіо» друку і продається
.11Т ЕРА7 УРНО-НАУКОВИП " 

ІЛЮСТРОВАНИМ ЗВІРНИК.

з представниками англ. уряду. 
ІІІемет мав розмрву ■ з міні
стром Черчнлем і останній за
явив Пісметові, що Анілін під
тримає Скоропадського, коли 
він поєднає свою діяльність з 
Миколою Миколаєвичем. При
бічники Гетьмана на цс ного-1

принести звільнення у країн- жінці. Повноправність відно перешкод і тонна влаштувала 
ському народові, відродження ситься так до законодатних тіл, 
української Держави і появу 
на всіх українських територіях 
иаслідної влади.

З наказу Ного Яснове.тьмож- ки можуть бути членами місце- 
ііости Пана Гетьмана, військо- вих сой мів. П Мадрасі ноклика- 

місневої і, клади, в ВУЗ-ах українськок,. ди-|,кь- _ на Канцелярія наказує коман- но до уряді вперше жінку лі-
останн* треба внести 1 ' Ін“ ,,ас "РИ"-'иііі«и I eTlv 1 ді гетьманських військових оо- карку. Мутулькшмі Ам іль, 

навчальної програми як маиа починають перепис своїх ганмашя в Чехословаччині ne- членкиню жіночої націоналі 
членів. Одночасно, вони пере
води гп перепис військових.

До нього звіті додаю нака. 
військової канцелярії Гетьмана 
\ 54 5. Ваіізе. 22-11-27.

їм великі овацію. Поезія, пісня. ОПОИІД.ІННЯ, наукові 
статті то-що

Ціни 40 ц о прим $1.75; 12 
$100 ; 25

як і до с'амоврядуванйя. В Мад
расі і Гзомбаю рішено, що жін- КУЛЬТУРМУ РОБІТНИЦЮ 

ЗАГНАЛИ НА ТОП СВІТ.
$5.00 ,

Разом всі-три книжки дістанете за
$1.00

установ та підприємств, т. к між остаточно розпочати ви- 
рссичбл і камського,
як і загально-союзного значія мовою.

“Покутське Слово” повідом- (Місти и ні’беіпеці, Ир.ткпічн.і У- 
тг*пія і іітср. на>кивнй Ілюстрований 
Дбірник)

ляс. що в минулому місяці ки
нулася з кличі в Прут культуо-
на робітниця Ядвига Онишікі,- .......... ......... ............ ceha-,
па. що довгі роки, як пише Иа- 

і силь Стефаник. працювала
НІМЕЦЬКІ ЛІТУНИ ПОБИЛИ jснятинському повіті, серед ,

; лян Праві українські iiauiom- 
лісти тому, що вона не йшла і 

ДІЛ АВ. Німеччина, з. серпня. | ними, зацьку вали її до смерті),

Німецькі літуни Кирнеліюс агітуючи проти

нн. що перебувають на терепттдо
У.С Р.Р.. треба писати україн- [Тзбов'язкову дисцгіпліну.

Учи».її. віТкладачі. професо
ре вести реєстрацію офіцерів по і ради, 
та козаків. Списки мусять бу
ти складені по такій формі.

Письма і іриші шліть чи адресу:
СІЛОЮ МОВОКІ, при чому поріч 
можна вживати так ж і кожну ри та співробітники всіх нау-

у
, NOWYJ SWIT

Box 1092 
Montreal, Que.инпії мові 'сі акти п рил ні ■ кових іакладів та установ У.С 

но-мравничої , і харфітеру, в ю- P Р ні сні ь володіти мовою, 
му числі й витяги і jKTiB іро що нею викладають і цім іч- 
мадської з стану, евпоитна. бовім іакладі На посаду про- 
пе[Кональні посвідчення, по- фесорів та викладчнків Щ’З-ів 
свідчення про освіті готи- призначати осіб, що можуть

СВІТОВИЙ РЕКОРД.
Далі йде анкета, де хто ро

дився. де служив, чи був ране
ний.

Підписав: Пасішник1

ДО ШЇН.ХИМУ ані фрізіио.-іі кімна
ти лише мшгпрії бльока від сірії ми- — 
ри X і,,і нон.і Кімнати досить ни-

неі, шо вона,
Так гстьманщигіа, що має в Едзард і Поган Рістіч. спусти- мовляв, Полька. шйдіГй т. ин.

Енропі півтори особи, то рої- лисина землю своїм “Юнкером
\V- ii нині рано в годині 10 13. Ідо писали про смерть ІЦепба- 

Не дурно-ж то кажуть, шо Воіш побили світовий рекорд, кінського. Чому вони нічого не під числи
пробувши в воздусі 52 годині, напишуть про цю подію?
23 хвилин. Попередній рекорд.

Наказ військової Канцелярії 
Гетьмана V 54 5 Ваше. 22-11-27 

До команди гетьманської житься.
Кіталійські петлюрівці бага- 11 du і їй м, і ..піх 4НІ.Н-Й

її спр.іві виіьіймі зіолішіунатисятреба писати українською їм викладати українською мовою 
вою, але за бажанням тих. \: Усю науково-дослідчу роботу військової організації в Чех 
їх одержує, до «гаданих актів на Україні треба провадити у- Словаччині, 

рівнобіжний критською мовою.
“дурний думкою багетіє" 404 ('нітишогі' St.. 

XVimiijM'g, ManЗ наказу його Ясновельмож- (101)можна вносити при чому

*-

АПТОН СІНКЛЄР. ім'я забороняє назвати нам наша пошана ло шо організують червоні рушу нашого міста, му завжди розраховує на сензації, особливо-ж, ’ 
я апцті ТГППГ ІП ое.іітп. Цей фабрикант виставляє ііа привсе; скаж- мо нападами на нашу поліцію і сіли за те. на гак. сензації, шо звуться “сердечними інтереМгНг 1 U U У І П IluJIlHJ лк’д"” видовисько не брудне, зніс! те створіння. ’ що ті не признають страйкерській черні права сами”, а розуміються як просто полові От

-Ш W I# * • to ей мо заявляє і азетним репортерам, ніби во- кидати цеглою на чесних працівників. ::о ш\ же. він знайшов у вчерашніх подіях де-що Гі на
но зійш.і9<к“просто від Бога", і виголошує фрг- кають роботи, і приставляти пістолю бойкоту свій смак, як ви можете це бачити і його наго
ні соціальної зажерливости й заййсти, іпо їх до голів тих підприємців; що зважуються 'ificro- ловка: 
чи вже аж надто наслухалися іа минулі роки нівати американську свободу і демократію! Нам 
від агентів і прихильників ! yjyін Цю потворну ! траплялося вже не раз чути в. цьому місті слова 
пародію на божу любов буфо приставлено в класової люти й знснависти, але ще жадного І 

Ми цілком вияснили їхній брудний її.,мір щтаб германофільства й черіюноТ'рев ївшії в разу наші вуха не ображало щось до такої мі- Далі йшло оповідання, де центром була Me
перекинути Статую Свободи і поставити на п Палац Праці, і тут перед кінематографічним а- ри непростиме, як оця пропаганда маски Лені-1 рі Митна з Ті-Есом і мною на задньому плані,
місці Диктатуру Гулящих Делегатів” > Але. паратрм відбулася опереткова сцена накладай- на н Троцького в шатах христіянсько* nfvJfnoFi- Репортер відшукав мексиканську родину, де Те 

хоч і як кепсько ц мали ми про цих "я,рі к і цілення хорогіз. “Тайме" подає (рото- ли О, звичайно! . пророк, що з'явився “про- ісля перебув ніч. і зворушливими фарбами зма-
1 графік) цьіно неймовірного нечестивства. Ми сто від Бога", як він сам себе рекомендує, є ЛЮ--лював те. як Тесля молився над Мері і навертав 

все-ж ми біли до такої міри наївні, то вірили . , _ , 1 1
просимо наших читачів вибачити нам за цю линню миру. и. братерської люпови. Але-жЧі до кращого життя. Отже, мілюно-доларова 

в п рис І ШІСТЬ І НИХ хоч елементарної. І чуття . 1
,. ' . мимовільні допомог! плинам спритних щук.:- знаємо ми цих вовків у овечій шкірі, них па-1 принцеса виступатиме тепер тільки* в нелітні

пристойності! Навіть КоЛН-о ВОНИ II У ill , ■ на на.йі,,. „UW.H.UUO: в попіл рп .;н. але нам їв іишається инп цифь ::в і .ірі'зів людства ч «о лот м Червоної о ! них ролях - питав І.кзаміні Me • in пл "алежие виховання ро
жа дів-і : 'шани ді їм ч к людських :vv :н , , _ бітничп - itianumo.,..

- ■ і *р"нити »і ■ -умілим для пуі.лиііи Інтернат--палу в кишенях, ю слинявими висловилася в цій справі. Тим •-• ом ’І'.кзамші 1 ш фермерської жо
ми кінець кінцем ' вони помилують при- „ «п„|

, u л свіжин р.ікт наріги над ирис : пінлтю. як и.ми : : ; імі лише боронять себе від діж вмь :ив з ні в десятка фотографій ні найбільш ' лоді.
наймні хоч Божі діла, яайсвятіші симво.ти б : .... 1 • і і і

також і инші плини, іцо ще очікують на своє ріки законі ! Ми бачили вже їхню кріваву роб •
здійснення

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Повість про друге пришестя. 

(Пгрєк-іжв і енг.тіАського Ешєн КасянєнкиЗ
Не забудьте гіередплаПі
ти для своїх дітей місяч

ний журнал

І

КОРОЛЕВА КІНА ЗРІКАЄТЬСЯ СВОЇХ Л1Я- 
МАНТ1В РАДИ БОЖОГО ПРОРОКА.(Продовження. )

II СВІТ МОЛОДІ"
шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу

Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
і для старшої молоді. В

ласолюбних роль, напр , коли Салимся скидає 
Здається, шо тут є на мет: ств - ту протягом 4-ох років у Росії, і ми кажемо » себе сніп сьомий серпанок. Поруч портрета 

рити нову кінематографічну “зорю", цей “Те- їм, що в їхніх плинах підготовити конфіскацію Теслі це творило, ви самі можете бачити, 
сля" зауважте лишень цю злочинну гру слів приватної власности і націоналізацію жінок у ку сензацію.

має стати найновішою сензацією в світі мі- нашій країні, поширюючи ці ідеї за допомогою 
ті-що-доларових кінематографічних опудал, іі кінематографа, вони грубо не доцінили Інгул і- 
американську публику запрохується платити гснтности чистокровних громадян нашої ресні - 
гроші за переглядання фільми на святі теми 
розіграного “справжнім пророком" і “диво-

стотного відкриття страдницькому людстві 
Але вчера в нашому місті відбулася така «,,< 
нація, « ю своїм безсоромним нахабством і блю
знірською розбещеністю лишає далеко позад 
себе навіть найбу йнішу фантазію самого і

кожному числі багато 
Ілюстрацій.Тут задзвонив телефон, і я почув остаточно 

обурений голос Ті-Еса. Дурниці в "ЕкзамінерГ Поширюйте вістку про 
не :уірбують його, це навіть гарна реклама, а от ие* *УРнал! Збирайте но- 
Тайме”! Він просто мусить тепер позиввитея з в* передплати!
Танмсом ' на мілюн доларів. Їй-Богу! Чи по- На цілий рік передплата 

свідчу я на суді, що Ті-Ес не підмовляв Теслю виносить тільки 50 центів.

вола, і показує нам ватажків робітничого со
юзу як роспусних скверннтелів усього цінного 
й святого для пристойних людей 

"Що власне, сталося?
: Ми не хочемо помилитися, ВИСЛОВ ІВІКН.

їй надію, що патріотичні прихильники поряд 
кі в нашому христіянському місті знайдуть спо-

Один фільмовим 
. фабрикант, спонуканий сліпою і — гадаємо 

нерозважною жигою бариша, вводить і на
ше оточення так званого "пророка ", що своїм„ ' СОЮЗУ,
особливим, старанно підробленим вбранням

1 , 1 . , „ . гонах за брудною популярністю, зважилися па
силкується прнвподобнтнея Святій Особі, чиє . ,

1 r нахабство покликати цього блюзнірського шар
латана на своє збіговисько революційного ба-

творцем"!
“ Але про найістотніше в усій цій історії ми сіб роздушити своєю п'ятою цю ПІДЛІ Є ХІДНІ 

jне сказали ще ані слова. Пани з робітничого перше, ніж вона встигне отруїти своєю скаже- 
побоюючись, що їх випередять на пере- ниною, повітря, що ним ми дихаємо".

на лічення хорих? Поодиноке число 5 ц.
Ще через- кілька слів магнат почав виправ

дувати своє зречення пророка. Він як ра ї у та
кому стані, шо банда з Вол-стріту могла-б зруй
нувати його, коли-б він посердився з нею.

Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH 8 WORLD 
Pritchard * McGregor SU-, 

Winnipeg, Man.
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Після цього взяв я “Екзамінер". Наш Екза-•) Of the Waiking lb-legates, постачено зл-киї.
«Вже оеномучіюго в виш». Working Delegates-ро-і3,кання. назване ними зборами протесту . Він мінер не заходить так глибоко в справи моралі - 
V ні делегатів Переч ' [і инші тварі на його подобу, підбурюючи сили. Він найбільше.цікавиться .своїм тиражем, а :

(Далі буде.)
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босі* найбільше кшта не падає з неба, а треба прн-доюгтю. бо саиомкть наказує, аю прмвчнл*ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. наших
* робсгшпий оргатзаші все треба чєдо-сдоеаиькі і мігранти. ею перші світити да* неї чимало часч й пращ, 
працювати жиро і ідейно, і не тідь- ста-** пик > плювати босі» Освітній комітет старався час au

А ось і ір>г*а вс крайні прммір. часу цю справ> рушити з місце, але 
Тому-то я раджу всім членам ви- як тут \ “вільній іевоіфалпшй ара ие Йом> якось не вдавалось—

трактують робітників Попов Вкінці зійшлися всі заряди й ко- 
Мсрі «об вони позбулися тмх шкіл один робітників до державного офіс, мітетм на спиьнс засідання і по див-

ВЕЛИКИЙ ДІЮЧИЙ ПІКНІК!а* рад* похвали Й слав*.

Вони приводять до дому ледве диїв ТУРФДлм і РЗТ в Салт Сейит їні" 
теплі від —іміімніггі вичерпання

Taw вкоротш відносини кяуїль » лив** вережхтаів і усвідомили собі, за роботою і сказав урядникові, що j toil дискусії прийшли до заключен- 
"Стіл ÎUem , то-бто в фабриці рейл- що від їв активності залежать теж в нього родина, яка голодує, бо він ні, то справі освіти присвячувано 
Сі»; де робітники не мають зовсім им доля всіх тмх робітників, які ше й не має ні грошей, ні праці Тоді і іоа шкало уваги. Toms то дотепе- 
коі в»иіі і де їхня судьба залежна сьогодні блукають в темноті поза ор- ірядник сказав йомч, що в "лейках : ршіній освітній коЩтет уступив, в

З ЖИТТЯ НЕОРГАНІЗОВАНИХ
робітників* СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВ. УКР. 

РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ
BljlôyicfbCI ---------Сжжт Сеймт Мере От.

\
Ломе лось меж перебувати кілька 

ЛОВ між І організованими робітника
ми шаіевости Салі Сейит Мері. От

цілковито від сваволі власників це і гамгзамй », не думають нічого і не ^багато води , значить, коли ти, р<>- на його місце вибрано друїий. який 
індустрії й їх вірних ДЬоклів — на- цікавляться нічим Живіть своєю бітнику, не маєш ні роботи, ні то! вирішив, щоб кожної недш пополуд- В НЕДІЛЮ, 21. СЕРПНЯ 1927 РОКУ

НІ ФІРМ Р.З.Т. В КТ ШІДОНМ

ВЕЛИЧАВИЙ

власную долею їсти, тоді тобі вільно покінчити з І ні вибувалися спільні масові читання
Та не краші в*и»н І в фабриці па- Про цих останніх я хочу сказати собоїу в лейку Не , своє рішення він відразу й пере

перу. хоч тут « кипа є це панська лемо більше Вони живуть по части Чуєш, робітнику, як "щиро" пани ’ вів в діло. Що неділі відбуваються
юні*, а не робіт типі, бо робітники й місті, а по части в околиці міста, й підпанки відносяться до тебе?! А спільні читання й дискусії, з яких ь-
не мають ніяких ' прав в шй юнії, а де баї ато з них варять при “світлі ти як довго ще віритимеш і служи- часники моглн-б багато кормстатм,

неї. місяця і них . бараболю на смердя- тимеш їм так щиро? Чи не час коли-б тільки схопилися постійно
Луже часто при- вже приіадати собі, що ти людина - ІЬмятаймо-ж товариші ft, товариш-

більше гнобити й визискувати роби- ловлю* їх поліція на гарячім вчин- яка має право до життя й праці, і щ-» ки. шо в свідомості наша сила
ників Буває дуже часто таке, шо не Ку тоді й доводиться ім посидии за в тебе є могутній засіб, яким ти мо- занедбуймо ніодної лекції
встигне робітник пром вити одне гратами Та про цих нема що бата- кеш провчити ту галапасну зграю'

і за той час приглянутись також жит
тю » цеоргяииокаиоі частини робіт-

Мої спостереження
й вражіиия* в тім напрямі на жаль 
ме « дуже відрадні, бо все. шо я 6а- тимсамим і ніякої корнети з 

Навпаки, ця юні* помагає босам шечи» кругом себе, пригнобило мене 
• розбудило в моїй душі чимало 

-жтрбн й зневірм
Ьажашпи осьтут поділитись тими 

в раж шия ми й спостереженнями з ор- 
гкін зонами м українським робітки - 
Швом, я зі ори зазначу ю. шо не маю 
я м» меті нікого вразити або оби- 
дити своєю писаниною, тиьки бажаю 
висвітлити бедстороино ВІДНОСИНИ в 
цій місцевости так. як я їх бачиїП ро
зумів, і на те тільки, щоб з цього вий
шла користь для р<Лігмичоі ж ляси 
взагалі, а для робітників в Салт Сейит 
Мері з окрема ...

Яка-ж тут користь може бути 
з це і п не Днини? 
хто з недовірям — Чи може це ціка
вити когось, або принести комусь ко-

чий мумшлйн

ПІКНІК
читання.

Робкор
слівце на юнійному мітінгз як на то писати, вони живуть поміж доо- спекулянтів і по раути їм самим ш> - 
друїий день знають же всі боси й количніми скалами півдиким життям *ати для себе куска хліба чесною 
суперінтенденти і зараз за таким ро- Зате-ж варта спинитися на тйху і) рацею
бітником слідять компанійиі собаки щ,> живуть в місті та бродять в боло- Памятай. робітнику, що цею по-І 
і при першій нагоді віддалюють його ті по самі вуха, дарма шо вважають гутньою зброєю у тебе є робітнича 
з роботи Так оце залякане робіт- себе всезнайками й через те нічим організація й освіта! 
ництво платить свої вкладки до юнії більше не цікавляться, як тільки кар- 
дармо, бо мускт^., а на мігшій Иніі тограйством і піятикою, які ніколи 
не йде бо боїться, щоб його ие про- до добра не доводять, а все тільки

до зла — тоб-то сварки, бійки й зне-

ДОПОМОГА ХОРОМУ 
ТОВАРИШОВІ.

Лондон. Онт.Д Гакман.

ДІЮЧОЇ НІКОЛИ І ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

На заклик т М Яремійчука в Ед
монтоні з просьбою до всіх робітни
чих організацій в Канаді прийти йому 
і його рідні з поміччю, ми члени від
ділу РЗТ н Лондон. Онт , зрозуміли 

. цей його заклик і свідомі цього, шо 
■му ніхто ннший не поможе, як 

в робітники не поможуть.
На своїм мітінгу відділ РЗТ. ви

брав комітет несення допомоги, який 
зайнявся збіркою на згадану ціль. Всі

' ШКІЛЬНИЙ КОНЦЕРТ.і на Но з роботи.
Платня робітників в паперовій фа- нависТи одних до друїих. 

бриш так саме нужденна як і в “Стіл Про цих бідних “всезнайків" мож- 
Плент і Зовсім ме вистарчає на на-6 дуже багато дечого сказати, але
життя Тому то робітними наріка- це все не доведе до ніякої мети
ють, що к омпанїя не позволяє ви- Одні з них пропивають останні гірко

Веланд, Онт.
спитає м««же де-

3 нагоди закінчення ШКІЛЬНОГО ро- ; Щ 

КУ в Укр Роб. ЛІТ Школі в Веланд. 
Онт . відбувся дня 2 липня ц. р. На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напитки, 

ріжні дітОчі спортові гри і таке инше. Пригравати буде 
добірка орхестра.

НА ПІКНІКУ БУДЕ ЗНЯТА ФОТОГРАФІЯ ДІТЕП А ТА- 
КОЖ ФОТОГРАФІЯ ЧЛЕНКИНЬ ЖІНОЧОГО ВІДДІЛУ.

Для дітей будуть замовлені стріткари, які відійдуть від 
Укр. Роб. Дому в годині 10.45 мінут, І завезуть дітей без 

пересідання аж на місце пікніку.

ЇДЬТЕ ВСІ З НАМИ НА ПІКНІК СТАРІ П МАЛІ. 
КЛИЧТЕ З СОВОК) СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

робляти 7 день н.і тиждень, бо за запрацьовані центи, а опісля просять
6 Днів в-іни не ксилі зар-)бити н,, жит- на вулиці милостині, щоб мали за шо ' концерт шкільної дітвори

заспокоїти голод; друзі те саме роб- П) ме7<)|° 6улл fi-тьки показати ро- 
Страшио й подумати лишень, до дять в пу лрумаї, треті при картах мк ‘хн> діти ви корнет ов\ вали

свій час в Цій школі і чого вони в|члснн В,ДДІЛ> Р ЛТ виповіли своїми
жертвами як сліду t : т-ка Анна Х->- 
мик $1.8.5; по $1.00: I I Ьі^нбаска, С.

ристь. коли він довідається, як там 
велика частина робітників живе з дня 
на день байдчжиа до організації, зай- 

картограйством. піят икою, 
довколабійкою і ин, підчас коли 

страшний визиск, неправда й крив
да >

ЯКОГО безвихідного положеная ДОВЄ- ! і т ин
дено р<»бпникін Вони зріклися-б на- Яке їхнє сімейне життя, не трудно 
віть свойою одинокого дня на від- собі уявити Стратить неодин свій 
починок, ко.ти-б компанія на це по- останній цент і з тої досади прийде 
зводила, ш<»б хоч на життя^заробити д,» дом* і На жінк\ всю свою лють вчилися л'же багато, про це свід- 
Чи чуєтє це, ви всі фарисеї ф лице- виливає і неодній бідній жінці дово- чить як найкраще згаданий кіінцерт,

програму виконали вони дуже

ній навчилися добрім о 
Що цей час неу пішов на марне 

і що дір*' протягом одної . року на- ; Гав рил юк, В. Хомак, II. Сава. В. Сем- 
чишин. Г. Внронський; по 50 ц : В 

! Ііємний. Г. Новосяд.іий. 1 Дикун, М 
Куташ, І Димитро, Н. Гончарик. П 
Безпалько. В. Кіт, П .Іозорик. О Ла
янь. Д Пухияк, С. Наконечний; Г 

II. Димитро .Ю її ; 
В. Іианський. К ). Оюродннк. 

Ф Ронєцький. В. Вандзяк. І Іван-

Хто так цю справ\ розуміє, том\
з пенніегю не 6v де великої користи 

Але знайдеться 6а-з моєї писанини 
гато й таких робітників котрі знай
дуть в моїм дописові багато фактів, 
нкр з/-ж\ть послужити повчаючими 
прймір.іми для клясоною освідомлен- 
ия робітників

Після

бтр- диться авчасх сиру зеїФію гризти, 
жулзну демократію?! # Прм, нрганііцціні здається нема що

Робітник працює тяжко через ці- й згадувати цим людям. Не най
ти* 6 днів в іиждень по 12 і 14 годин більш нещасні жертви людської за- 1

родиною! Чо- хланн'.пи. яка спонукує одних людей діставали вони в дар\нк\ “айскрім ;11,1 ~;J 11
Тов.

міри, що вихваляєте “золоту

концерту роздав їм учитель 
Т р. Смук свідоцтва, а від родичів Аристов 45 u ;

#і не годен вижити 
ms-ж не юден? Ір Смук провадив цю школу !

як пє^іворює живу людину в на протязі одною рокф і вложив бл ський, Я Новосядло. Н). Ьохоньк,.. 
Деж там, це ненажерна, лот- мертву бедушну колоду г,іг" шиР"1 праці в те, щоб дітям да- Магазин. А. Музична; П 1 урок

норма- бестія визиску Йоі •. праці є Треба багато щирої героїчної пра- ти ие тільки.знання, але й добре ви- l j 11 разом зібрано^ на допомої у
Ла його труд належиться т Яремійчуконі Я/ 00 

йому щира, подяка. Ла не відділ Р.Л.Т. складає всім
Наша робітнича діюча школа, це І жертводавцям щиру товариську по

Чи може він так визискувати других при помочі отруї.А може Й неодин з тих несвідомих 
шо сьогодми ж mbs і ь в байдужності 
й несвідомості, прочитавши цей до
пис. побачить і себе в НЬоМу. Поба
чить citift дотеперішній спосіб жит
тя й спитає #ебе з острахом 1 Ks ди-ж 
ие Я Й-IS

Оце Й мета моєї рисанини

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейит Мол" кару <шо 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

багато п«)тре6уе».іля свойого прожит
ку? І

хованняпричиною цього1, що робітник не в си- ці (| сторони с відомо і і з орґанізова- 
лі і неї вижити ної частини робітників, щоб цих своїх

'Уо чою доведе мене т.ше нещасних товаришів по праці вине
сім і т*ч тьми й приєднати їх до ор
ганізації

ШО-Ж НА ЦЕ РОБІТНИЦТВО? наша вся надія, бо лише в ній наша1 дяку' 
дітвора навчиться цього, чого вона 

[ом; памятайте це, до рої і товариші н«,Йбільше в життю потребуватиме.
Тому повинні всі українські робіт

ники й робітниці висилати своїх лі-

Вразі непогоди пікнік відбудеться на слідуючу неділю.За комітет:
В. Семчишнн. II. Сава і Т. Дикун

Тепер Ііриї ляньмося, як реагує на
ці відносини саме робі і ництво і чиУМОВИНИ ЖИТТЯ П ПРАЦІ РО

БІТНИКІВ.
секрет.6'Відпо- в українських робітничих організа-воно взагалі реагує на них

відь на це мусимо дати негативну, бо и,ях- ш" на Ааших плечах спочиває
великий і тяжкий обовязок: працю- те“ до І1ЄІ школи, щоб їх діти не,^ 
вати невіомно, боротись .останками вались по вулицях

вались в робітничій діточій школі на

ПІКНІК! ПОВІДОМЛЕННЯ.ПІКНІК!
Перш всьою зі л^аю про заіальні й справді, коли поминути цю малу 

умовини життя й праці іюбіїииків 
Салт Сейит Мері

f: тут дві важні галузі промисл. 
виріб naneps в одній, і рейлсів
друїій і ал s і і. В обох галузях інду- инших народностей, 
сірії праця it кілька тисяч робітників. ! і ал робітництва майже нічої о - не ро- 
яких компанії визискують в нечува- ! бить в тім напрямі, щоб-визволитися 
ний спосіб. Визиск цей МОЖЛИВИЙ' 1 під не виноси Мию і не ту місцевих 
ТІЛЬКИ TOMS , що робітництво не З Ор- , МОІІИН життя й праці.
Гаиізованс і нема кому вшмнутись З'окрема-ж. що тичитьси україн- 
за його кривдою. Колн-б хтось від- ських робіїничих організацій, мушу
важився іі(Н)мовиіи слівце, в тій хни- на жаль сказати, що хоч гуртується € ще дуже баіато наінних людей
лі опиниться на. вулиці поза фабрнч- поважне число робітників, робота в на світі, які думають, що в Злучених Чотири місяці проминуло як засію-

І них організаціях не йде іак. як по- Державах Америки панує дійсна де- в.,„„ НіІШ віхм, р , т Ц|ППЛК1 серпня
вини.t-б вона йти Причин на це мократія, шо всі люде тішаться там Онт.. але за весь той час ніхю й '

бо компанії роблять лише тоді, коли | складається багато, але найважніші рівними правами, одним словом, що
мають багато замовлень, а политим j причини

вихону - ВІДПИТИ ТОВ. М. ПОПОВИЧА. Старанням відділу ТУРФДім
в Кенорі, Онт., у строюється в членів і членкинь Драмспіс- 
неділю, дня 21. серпня ц. р„ ко- гуртка, то гуртуються при

відділі ТУРФДім в Іст Килдч-

Оцим повідомляється ВСІХчасіинс ^крпінської о рійіітниихнй. 
ин. обеднкіеться н \краінскнх віллі- св,||х сил- ш°б вирвати тих нещасних 
лах ТУРФДім і РЗ Т , і ше деякі з кігтів темноти, визиску й гнету!

і іодоро-кний
. чесних дітей синеї клясн й майбут

ніх борців за її інтереси. Після відвідання важливі- 
пінх місцевостей на сході, тов. ■ 
М. Попович виїздить в захіл-

оснітні або заіюмоіОйі організації 
великий за- ло РеГіит лейкуР" ібкир

пан. то в Неділю, дня 27. сер
пня Ц. р. в годині 1-ій пополу- 

11а пікніку буде добірна ор- дні буде братися спільне фото- 
хестра. спортові гри, забави, графікі. Тож всі члени 
смачні перекуски і зимні на- |кині згаданої організації по
витки. як також підлога для І винні" прибути до Укр. Роб. 
танцюючих. Тож приходіть як-1 Дому в іст Килдонан на час. 
найчисленніше, щоб побавнти-

ПРО “ЗОЛОТУ ДЕМОКРАТІЮ" 
В АМЕРИЦІ.

. великий пікнік.
З ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛІВ "у Канаду 'там дасть відчиіи

гггч в слідуючих місцевостях:

Саскатун, в неділю, 21. сер-Р.З.Т. і член-
Клівленд, Огайо.

Шаллю, Онт. ПНЯ.
Едмонтон, у вівторок, 23.

ними мурами
Праця в обох фабриках не є стала. Заряд.

ся в добрім товаристві і одно
часно ДОПОМОГТИ СВОЇЙ робіт
ничій справі. Всі на пікнік 
Кличте сусідів і знайомих. На

Колмен, в неділю, 28. серпня, місті пікніку вас стріне пікні: 
Летбридж, в понеділок, 29. новий комітет.

Дромгелер, в середу, 24-го 
серпня.

Келгари, в пятницні, 26. сер-

Пером не черкнхв До нашої ро-
це брак власної о примі- іам спраьжній демократичний рай бітничо-фармерської 

щення. а ше більше ця обставина. Але івичайно. лак д\ мають лише бур-
. УВАГА, ВЕЛВК), ГИЛКРЕСТ 

ОКОЛИЦЯ!
ripent про ЖИТ- ; 

Не мабуть тому,вони КВІІS ють робіІНИМІИ ПІСЛЯ КІМ- 
доби, не оглядаючись зовсім на те. 
чи робі]пики мають і чого жити зі

тя ЦЬОГО ВІДДІЛ \
що більшість членів піддається ма- ж s .пні льокаї і ця частина несвідо- 
6sть зовнішним впливам загальної мого1 робітництва, якій покищо жи- 
байду жности

що він д\же молодий і не було Щ.) ПНЯ. 
багато про нього й писати.

Має він зараз всіх 11 членів, але' 
члени, хоч їх і не баіато. все-ж

Старанням обох відділів Р.З. 
Т. з Ьеліію і Гилкрест, Алта., 

Початок пікліку в годині 10. відбудеться в неділю, 21. сер
пня ц. р.

Вся робота сіючинає веться не сої ірше.своїми родинами, чи ні
Коли-ж платня робіт/Гиків виноснії, 

лише 15 ц на юдину, як може ви
жити робітник і родиною за ту н> ж- 
денну платню й серед такої дорожне
чі. або « чою може нижні и він тоді, і робітник б.іжає. щоб Йоі о органі за- скільки шп іонів і гайних агентів 
коли нін не працює *- Очевидна річ. ція бчла жива, і тимсамим він самий наглядають за найменшим порухом

Але хто хоче пізнати справжнє об- ц| 
личчя американської демократії, хай

на плечах кількох одиниць, .і решга 
спокійно приглядається і oioboms

Не можна Таке поведе пня вважати прийде на нкебу.іь віче або збори 
oiH.iKs свідоМ'кти, бо свідомий робітників. Там побачить він сейчас,

серпня.
Медисін Гет, у вівторок, ЗО. рано.

таки щиро працюють н користь своєї 
організації, преси, а в останнім часі

Празі непогоди пікнік відбу- j 
Мус Джо, в середу, 31. сер- Н’ТЬСН в слідуючу неділю.

1 ік к і для    Ос КІТ Н Ь, ’ І > Кх ; серпня. СПІЛЬНИЙ ПІКНІК.
На пікніку будуть смачні пе- 

Iрекуски й холодні напитки.
В програму пікніку входять 

нові спортові гри, які зацікав-

Н.1 7-го серпня Ц р. відбулися Mi
ne. lip,пік», лін .інше н і млин денно, буде сгар.ііись' бути живим і діяль- : рооїтнищва і як пильно підслухують сячн| H<ul(ol(l р ^ у Мі

і lanHCs кпь вони кожне словечко ро- ґ ‘к яких обговорено як слід справ s В
О. К І вирішено ПоСІІІШІПН 3 ДОПо- СНЯ.

пнял
Ріджайна, в четвер, 1. вере-робіїники ніяк не веліли-б повя- ним

зліи кінці разом, toms то працюють Оскільки я велів добачити, то є бітничих промовців, щоб опісля роз-
вонн в день по 11 годин, в ночі по И. там і такі товариші й твлришки, які кричати по всіх газетах про ‘біль- IIUi4,1,1 "t'1 на їїн і ціль 11и ц)( g ВЖЄ 4 іеНОМ РобІТНИЧОГО
., « 1ЛКІ. шо й по врили, Л іодиии пльки Юі, шир прях... і», як .ви- шовиїїьк, небезпек, І Т. ин і .„ляду ге, шо І, ЦІЙ місцево- Відчити відбудуться в Укра- 1:іп,Товарне ІІШ ї
Можи., собі X явній як Сірашенно ви кись при і л е в mm якийсь товариш Лрешіок. про це oi.it кожний ду- сти не Можи.І В.І.ІШТУВ.ЛИ НІ пікнік, їнськях Робітничих Домах, О іб.пи ви про те щоб забезпечити со- 
сн.,жхкмь себе Р-Літники цею тяж чи товаришка , скоро цей псіь ви- маючий робітник, що в Злучених н, 1а6а„и вс, ,Ді\ , о - .
кою Працею t.t vh'6s І ія лише с > х • і ідо. наші юпарнип тон s заейплнють. > Державах існхє рай лише для 6агаг чюдилися одно іушно пожити від се- * У
ю куска хліба 1а це ге-ж не можна вважати сві- чи»; для працюючих* що не мають ні- добровільні жертви

.крім' своєї робочої сили, там ж.,„КХІили cjij„„)i ,„ІІіфиші й шоб ці відчити. як найширше
страшне пекло і неї у , вилиску. товаришки „по $5.00. т-ка Ольта Ма- проголосити і Закликати на „держу, чл,„ РЗТ П„ $10.50 тижне 

Не знають цього й наші українські , Стефан Матвіїв; по $2.5(1: т-ка НИХ ЯК найбільше ЧИСЛО робіт- во в часі слабости або каліцтва
ПОПИ й ріжні панки, а не знають то- н їзефа Залети і Посиф Зал,па; по 
му. що їм нема ніякої біди, шо вони jj qo 
не терплять НІ голоду, ні ХОЛОДУ,

ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.
Чи по-1лять так старих, як і молодих.

Буде це другий ї останній 
бі і своїй родині допомог у на вила- пікнік цього літа ; тому йдім 

Товариші повинні подбати. л"к слабости. каліцтва або смерти) неї і кличмо з собою
Якшо ні, то зробіть це зараз.

За одного долара місячної вкладки

наших
знайомих.

Місце пікніку т<‘ саме, шо й 
j минулого разу тоб-то в Бел- 
вк> коло слайту.

В разі непогоди пікнік від
будеться в слідуючу неділю. '

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН- 
Д0ЛІН0В0Ї ОРКЕСТРИ

За 4 роки свою існування РЗТ 
• виплатило поверх 38 тисяч запомоги 
І своїм членам і посмертною для ро
дин членів. Сьогодня є в касі готів
ки 29 тисяч для запомоги членів РЗТ 

Робітники й робітниці! Нині ви 
йорові з своєю родиною, але ніхто 
не може сказати, що з вами

ників та робітниць.
Головний Український 

Аґітпропком K.N.K.
т-ка Тимофіля Сгеф.інко, Ни 

• ко.тай Стефанко і Михайло Дерій ; гіо 
бо ще , баіато Несвідомих чорно- $1 Палатиа Козак, Посиф К-
робів, які живлять їх своєю керва- зак і П.еіро Токар> к, разом $24.00. 

Всім жертводавцям щира подяка' 
Стефан Матвіїв, секр

І ницекі і• сл\хають їх брехень і дур- ХТО хот»в-би KS ПИ1И добру скрип- 
KV, npoius іголоситися ДО ( Скри- 

може І ник.і ма адрес s під ч 670 Борове 
І Евню. в Вінніпегу.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.Але на все прийде час, прийде й 

для них, і то так скоро, як тільки pu-JA. ---------------------- /Шк,ь Даль кониер-
ТИ в ііпегськоі ДІВО- Я 

Ж*»чої Мандолінової Орхе-
ГТРИ ПІД проводом ТОВ. ■ JOШШ
Н. Гоиуляка відбудуть-
ся в таких місцевостях: ^

бути завтра 
Т-»м\ приходіть всі громадно на ві-біанишву відкрикчься очі Мус Джо, Саск. Повідомляється членів відді-

Ві.мі.1 Р.З Т в Мхс ч* Саск р.,з- Лу ТУРФДІМ, ЩО МІСЯЧНІ член- ча. які відбуватимуться в пише п<- ПОВІДОМЛЯЮ всіх ...цікавлених. 
Вітається досить і.фн,,. чою доказом ські Збори відбудуться в субо- Даних місцевостях І н., яких буде ю- ш„ я відкрив > Шнніпегу на розі ву-
ХІОЖС бути X- "і-би й Те. що в цім ро ту, ДНЯ 20. серпня Ц. р. В годи- к"р|пи ' ! Кз-в-Н-СЬНИЙ Про Р'МВИ І„|,Ь Се.ікирк і Мекгретор газолінову
иі чи. !.. членів збільшилось о 2Ù но- 'Ні 8.30 вечером. Кожний член ’"к ' ‘"аЧ,НН" '' , С,',ЦІК' (філІНГ с,,йшеи> Обс.та
них членів, а заіальним чис.юм він „ілл1||у nnR11HP„ И1ЯТИ учаг1ь Загальні мінити відбуватимуться в скора і солідна А. Черський
перевищив відділ ТУРФДім - д такім порядку :

Свої збори відбуває 
5-ю$.а#»я
ділових зборах відді.г. вирішив, щоб І 
в місяці жовтні повести ударну кам
панію за при ібанням нових членів 

Дальше вирішив він та 
Щоб за місць оподатковувати 

своїх місцевих членів в користь при-
H'TS РЗТ. прибити 'в Укр. Роб. фарм ВариіНОК. ЧЛеНКИНЬ ІВІДДІЛу Жі-

"Жерт-вуйте ночої Секції у Вінніпегу, шо в пня вечером.
понеділок, 22. серпня Ц. р. ВІЛ- Гил’ярд, Алта. в понедЬок. 29. сер- на спл,іТИ а 33 готівку продам дешев- 
булеТЕ>ся в Укр. Роб Домі Л€К- пня вечером. ше Продаю, бо будую тут на фар-

Мондейр. А.ттж. у вівторок, ЗО. сер- М,ІХ штор в віддалі 5 миль від міста.
пін милі від школи, трачки та моло- 

Вегревил. Алта. в середу. 31. сер- чаГ,иі По б-1ии« інформації зголошу
ватися на адресу:

у М Тхрик ’

ГІРКА ДОЛЯ БЕЗРОБІТНИХ.
Монтреал. Кве.

НА ПРОДАЖ ф.ірма з засівом 5 
Ракимавнтейн Гавз. Алта. у вівто- будинків, 28 овбчених дерев, двоє ко

рок. 23. серпня вечером.
‘ Біг Веле^С Алта. в четвер, 25. сер- ЮО 

пня вечером.

В КОБА.ТҐ, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім Домі 
в середу, 24. серпня, в годині 8-ій вечером.

в зборах.
Приходіть обовязково.

Ts т в Монтре.іЛі зараз велике без
робіття. якого ше не 6s ло ніколи 
перелтич Канадійське імітґТ» т\йне 
бюро праці спровадило сюди імігрл^ 

і тів ніби то на фарми. а в дійсности

він кожног 
в місяці На останніх cut ї х ней, 5 корой, бик ялівка. 5 свиней.

Заряд.В КНРКЛЕНД ЛЕПК, ОНТм в Стренд Театрі к>рей і машинерія варт <х ти 
Бея фарма обгороджена 

Кемрос, Алта. в пятниию, 26. сер- дротом в 5 разів, є фенц на поперек
j фарми ffceï фарми є 82 акри, є на 

Приходу з цеї 
фірми є пересічно $27 00 на тиждень. 

Едмонтон. Алта. в неділю, 28. сер- г>‘> літом є $50 00. але за те трохи
менше зимою Ціна за фарм у 54250 00

в че
твер, 25. серпня, в годині 8.15 вечером і в пятниию, 26. 
серпня, в годині 2.15 пополудні.

1.150 00

на те, щоб тримати їх тут голодних для в і дл і л \ 
і г>бідраних як запасну армію робіт- КО/К> 
ників для капіталістичних ви іискувз- '

ПОВІДОМЛЕННЯ. вечером.
Тофілд, Алта. в суботу, 27. серпня фірмі дві керннціВ КНРКЛЕНД ЛЕПК, ОНТ., в Фінляндськім Робіт

ничім Домі в пятниию, 26. серпня, в годині 8.15 вечером.
В ТІММІНС, ОНТ., в Українськім Робітничім Домі, 

в суботу, 27. серпня, в годині 8.30 вечером.

Подаємо до відома всіх т<
вечером.

Робот s дістають лише ті, 
мають вже якісь звязки, знайом
ства або "протекцію . а хто цього С1І^ 
не має. той і за гроші не мііже ку
пити м> ки На свої р> ки

шо Ломі баксу з написом
на приют Призбирані в такий спо-

ЖЄРТВИ Пр<)ТЯІ ОМ ^ЛОГО pOKS від
діл висилатиме через Свойого делега
та на конвеншк» до каси Головного і на «гему: 

Шо тут летьте з бідними ініграи- Л.ф„лі, „л.,0 , uLn Анкет
тами, про це хай посвідчить хоч-би

В TIMMIHC, ОНТ., в Голдфілдс Театрі, в неділю, 28. 
серпня, в годині 8. вечером.

В ІРОКВО ФОЛС, ОНТ., в Міській салі (Товн Гол) 
в понеділок, 29. серпня, в годині 8.30 вечером.

В ЕНСОНВИЛ, ОНТ, в Українськім Робітничім До
мі у вівторок, 30. серпня, в годині 8-ій вечером.

В САВТ ПОРКЮПАПН, ОНТ., в Меджестик Театрі 
в середу, ЗІ. серпня в годині 8.30 вечером.

пня вечером.

ПСИХІКА ДИТИНИ ДОШКІЛЬ
НОГО ВІКУ.

з грішми має делегат привезти з с<>-
Єпня вечером.

Верміліон, Алта. в четвер, 1. вере-
й така правдива приюда 

Зі мною поїхало трьох робітників к> ди слід
бою до BiHHiners і там передати її 0ео. Маїеу,

РО. Riviere Ga^rnow,
Ponte of Terrebonne, Que.

сня вечером.
Ренфурлей. Алта. в пятниию, Z ве- 1 гу) 

ресня вечером. --------

В справі допомоги Виш<>м* Отії-

г
бить ніяких окремих підприємств че- 8.30 вечером. 

Коли ми приїхали на місце,"їх спи- р<з те, що всі наші організації, що 
тали боси, чи вони Англійці або Фран- гуртуються при УР Д. мають нев- 

К ли ж робіїннки відповіли, дойзі * влаштувати

до лісів- на робот s, sks дістали вони
Початок лекції т^чно в голвід приватного бюра праці й за те hmims К>рсові відділ РЗТ 

, поплатили офісникам по $5 00
МАК) на продаж барберию (Бар- 

бер Шип) в добрім положенню і з 
добрим ба[>берським s мебльованням 

ПОШУКУЮ в важній справі своїх Ьарберня є в пудру мі на абстезі в 
кревних С Михайлюка і Василя Пи- Мов бльоку на розі ул Еіилям і Кіиг 
ліхівського, родом з Заставим. Буко- ’ в Вінніпегу

Хто зиав-би про них, або во- тільки за 150 доларів 
ПрОСИМО ВСІХ ЧЛеНКИНЬ при- ни самі хай зіолосягься на адрес;»

бути на означений час. Нових

Гол. Зар. РЗТ\Лекцію виголосить т. І. Ка
рач з особлившим узгляднен

ою ні, тоді їм сказано, шо тут робо- спільними силами. Чистий дохи з'ннм практичних питань, з яки
ми стрічається кожна мзти-ро- 
бітниця при вихованню дітей.

Програми концертів дуже багаті. В них входять 
кляснчні твори визначних композиторів німецьких, іта
лійських і ин., найкращі твори українських композито
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи
телів згаданих місцевостей не повинен оминути цих 
концертів.

ти для них нема Бідні їмігранти му- цеї забави буде обернено на шли 
сіли задурно платити трен т> ди й В О К
пазах а офісних не звернхв їм навіть Звертаючи всю свою увагу на і 
їх ірошей (по $5 00» придбання фінансів занедбано на

Таких випадків тут без ліку Всю- жаль саме н.ійнджніиг- enpaes. якою 
ДИ Треба П.13ТКТИ хабарі шоб хета- є освітня робота Багато говориться членкинь радо ВІТЗЄМО. 

4ти як>б\дь роботу До цих хабарів про осьііv але бїда#в цьом1, шо ця1

Продам дуже тано, бо

Зголоітватися на адрес s.S Mi<*h*yluk 
2* Plum St .

A. Latunh
94 MDonald Ave . 

Winnipeg. ManОсвітній Комітет Kingston, Ont.
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